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 را به نمایش می گذارد
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اگـر در دو سـال گذشـته شـرکت های کمتری در نمایشـگاه 
اگروفود شرکت کردند، امسال 1۲ شـرکت کرمانی از صنعت 
خرما و پسـته و میوه های خشـک تـا شیرینی جـات و قاووت 

و سـمنو در قالـب یـک غرفـه به صـورت منسـجم در ایـن 
نمایشـگاه حاضـر شـدند. محمـد امینیـان، رئیـس انجمـن 

صنایع غذایی استان کرمان متذکر می شود ...

  فرماندار قلعه گنج:
 تجمع کار را از مسیر قانونی منحرف می کند

   نماینده معترضان: رأی مالکیت از دادگاه گرفتیم
 اما از ما سند می خواهند درحالی که حتی منازل ما سند ندارد
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اعتراض برای تصاحب ملک پدری 
تجمع کنندگان مقابل معدن مس رمشک، بخشی از محدوده معدن را باغ ابا و اجدادی خود می دانند

رئیس پلیس راهور کرمان: 

خودروسازان
 در ایجاد مرکز 

شماره گذاری بم 
همکاری ندارند

مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق:

مصرف بیش از
 ۳ برابر برق 

مبلغ قبض را
 ۲۰ برابر می کند

استاندار کرمان: 

لزوم سرمایه گذاری
 دولت در حوزه ورزش

در جنوب و شرق استان

معافیت سربازی
 و حمایت قانون 

جوانی جمعیت
 از مشمولان

امام جمعه کرمان: 

رئیس جمهور
آینده باید تبیین گری 

قوی باشد

دادستان سیرجان: 

دهیاران موظفند 
ساخت وسازهای 

غیرمجاز را گزارش کنند

کاغذ وطـن - رئیـس پلیـس راهور اسـتان 
کرمـان گفـت: بـرای راه انـدازی مرکـز 
شـماره گذاری خـودرو در بـم تلاش هـای 
زیادی انجام شـد، امـا برخی خودروسـازان 
منطقـه ویـژه اقتصـادی ارگ جدیـد بـم 

و  ندارنـد  همـکاری 
کارشکنی می کنند.

مدیرکل امور انرژی و مشـتریان صنعت برق 
گفت: تعرفـه های بـرق بـه گونـه ای تنظیم 
شـده کـه بـا افزایـش مصـرف، تعرفه هـا به 
صورت تصاعدی افزایش می یابـد به صورتی 
که در صورت افزایـش ۳ برابر بیـش از الگوی 

مصرف، مبلـغ قبض تا 
۲۰ برابر افزایش... صفحه8 را 

بخوانید
صفحه4 را 
بخوانید 2
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کاغذ خبرشنبه 19  خرداد 1۴۰۳

مدیرکل میراث فرهنگی کرمان: 

کاروان سراهای 
تاریخی راور واگذار 

می شوند
میـراث  فرهنـگی،  کل  مدیـر 
گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان 
کرمان از اعلام آمادگی این اداره کل 
در تعریـف کاربـری و واگـذاری 
کاروان سـراهای تاریخی شهرسـتان 

راور خبر داد.
بـه گـزارش روابط عمـومی اداره کل 
و  گردشـگری  میراث فرهنـگی، 
صنایع دسـتی اسـتان کرمان، سعید 
شـاهرخی در بازدید از کاروان سرای 
جهـانی چاه کـوران گفت: ایـن اداره 
امانـت دار  به عنـوان  کل 
میراث فرهنگی اسـتان آمادگی دارد 
کاروان سـراهای تاریخی شهرسـتان 
راور را به افـراد علاقه منـد و توانمند 
بـرای تعریـف کاربـری متناسـب و 

صدور موافقت اصولی واگذار کند.
او افـزود: 1۳ کاروان سـرا در مسیـر 
راور بـه مشـهد مقـدس وجـود دارد 
که فرصـت خـوبی بـرای تبدیـل به 
مراکـز ارائـه خدمـات رفـاهی بـه 
زائـران ترددکننـده در ایـن مسیـر 

است.
مدیـرکل میراث فرهنـگی کرمـان 
اظهار داشـت: گفتـار مشـترک بین 
سـازمان مدیریـت و برنامه ریـزی 
استان، فرمانداری شهرسـتان راور و 
اداره کل میراث فرهنـگی، راه نجـات 
آثـار تاریـخی شهرسـتان راور در 
حضـور بخش خصـوصی با دانـایی و 
هنـر نگهـداری و توانـایی تعریـف 
کاربـری شایسـته و مناسـب بـرای 
ایـن  تاریـخی  کاروان سـراهای 
شهرسـتان از جملـه کاروان سـرای 

جهانی چاه کوران است.
او بیـان کـرد: کاروان سـرای ثبـت 
جهـانی چاه کـوران راور یـکی از 1۰ 
اثر جهـانی اسـتان کرمـان و مربوط 
بـه دوره قاجاریـه و نمـادی از ارائـه 
خدمـات به زائـران مشـهدالرضا )ع( 

در این مسیر است.
 بنابر ایـن گـزارش، در این سـفر که 
با همـراهی رئیس سـازمان مدیریت 
و برنامه ریـزی اسـتان کرمـان انجام 
کاروان سـرای  بـر  علاوه  شـد، 
کاروان سـراهای  از  چاه کـوران 
تاریـخی سـهرج، هـروز، آب بیـد و 
دربند و یخـدان تاریـخی راور، خانه 
فخری و برج دوقلو بازدیـد و در کنار 
طـرح سـاماندهی کاروان سـراها در 
خصـوص تعریـف کاربـری و احیـا 

سایر ابنیه بحث و تبادل نظر شد.
 کاروان سـرای چاه کوران در حاشیه 
کویـر لـوت در ۵۰ کیلومتری شـهر 
راور و در مسیـر جـاده اسـتان های 
خراسـانی جنـوبی و رضـوی قـرار 
گرفتـه و در سـال 1۳79 بـا شـماره 
ثبت ۲9۴۶ در فهرسـت آثار ملی به 

ثبت رسیده است.
 ایـن کاروان سـرا سـال گذشـته در 
چهـل و پنجمیـن اجلاس کمیتـه 
یونسـکو  جهـانی  میـراث 
پرونـده  در   ،)UNESCO (
کاروان سـراهای ایـران بـه همـراه 
کاروان سـرای گنجعلی خانی کرمان 
بررسی و بـا تصویب اعضـای کمیته 
هفتمیـن  و  بیسـت  به عنـوان 
میراث فرهنـگی ملمـوس ایـران در 

فهرست جهانی یونسکو ثبت شد.

تجمع کنندگان مقابل معدن مس رمشک، بخشی از محدوده معدن را باغ ابا و اجدادی خود می دانندخبر

اعتراض برای تصاحب ملک پدری 
  فرماندار قلعه گنج: تجمع کار را از مسیر قانونی منحرف می کند

 نماینده معترضان: رأی مالکیت از دادگاه گرفتیم، اما از ما سند می خواهند درحالی که حتی منازل ما سند ندارد
گزارش

 کاغذوطن
 سـمیه خدیشی- هر گوشـه و کنـاری که کلنگ 
معدنی بـه زمیـن زده می شـود صـدای مـردم آن 
منطقـه هـم بلنـد می کنـد. معترضـان یـا نگران 
به خطرافتادن محیط زیسـت و آلوده شـدن زمین 
و آبشـان هسـتند و یا بی توجـهی معـدن داران به 
مسـئولیت های اجتمـاعی و منافـع مـردم و 
برآورده نشـدن وعده های اشـتغال زایی صدایشان 
را درآورده اسـت.  معادن نقش اصلی را در داستان 
توسـعه کشـور دارند. هر جا که معدنی پـا بگذارد 
زیرسـاخت هم راهش را بـاز می کند. جـاده و برق 
می رود و این در مناطق محروم بیشـتر خودنمایی 

می کند.

معدن برای آبادانی آمد
 چند سـال اخیـر خبـر راه انـدازی معـدن مس در 
رمشـک از توابع قلعه گنج شـنیده می شـود. قلعه 
گنـج شهرسـتانی اسـت کـه در منطقـه کمتـر 
توسـعه یافته جنـوب کرمـان واقـع شـده و واژه 
محرومیـت بـا نـام آن عجین اسـت و احـداث این 
معـدن آن هـم در شـهر رمشـک این شهرسـتان 

امید تازه برای رشد و توسعه راه به همراه دارد.
اً اواخر تیرماه سـال 97 فرمانـدار وقت قلعه    حدودا
گنج از راه انـدازی معدن مس رمشـک خبـر داد و 
مشکل اسـاسی پیش پای این معدن را تأمین آب 
و بـرق ایـن واحـد عنـوان کـرد.  آن طـور کـه 
می گویند، زمانی که معـدن جانمـایی و راه اندازی 
شـد همـه اسـتعلام های لازم را از ارگان هـای 
ذی ربـط گرفت، هـم از محیط زیسـت و هـم اداره 
کل منابع طبیعی که محل معـدن در محدوده آن 
قرار گرفته بود.  بـا آمدن معدن کاران برای شـروع 
کار و فنس کشی و تجهیـز کارگاه هـای لازم مردم 
روسـتای پایین دسـت متوجه شـدند که باغ های 
قدیـمی و زمین ابـا و اجدادی شـان هـم در داخل 
حصار معدن قـرار گرفتـه و جزو محـدوده تعیین 

شده برای معدن محسوب شده است.

مطالبه مردم نادیده گرفته شد
 عبـدالله ترکمـانی از اهـالی روسـتای سـورگاه در 
حوالی معدن مس اسـت. او می گوید: ۵ سـال قبل 
زمانی معـدن کاران بـه این منطقه آمدند و شـروع 
بکار کردند قـول دادند که حـقی از مـردم را ضایع 
نکنند و مـردم هم اعتمـاد کردند و حدود ۳ سـال 
که از فعالیت معدن گذشـت مردم بـرای اعتراض 
به عملکرد معـدن تجمع کردنـد.  ترکمـانی ادامه 
داد: با وساطت مسـئولان مردم راضی شدند و قرار 
شـد در شـورای تأمین دررابطه با مطالبـات مردم 
تصمیم گیری شـود، اما باگذشـت زمان هیچ کدام 
از وعده های آن جلسـه عملی نشـد و بعـد از مردم 
آن از راه قانـونی و بـا گرفتن وکیل پیگیر خواسـته 

خود شـدند.  ترکمـانی افـزود: آب موردنیاز معدن 
از چاه روسـتا تأمین می شـد و از طـرفی معدن نیز 

لوله گذاری سیستم آبرسانی روستا را انجام داد.

 از زمین ابا و اجدادی ما سند می خواهند
 جمعه ترکمـانی یـکی دیگـر از معترضان اسـت 
مـردم او را به عنـوان نماینـده خـود در رسیدن به 
خواسته هایشـان انتخاب کردند.  او گفت: نزدیک 
به دو ماه اسـت کـه اهالی روسـتا در جلـوی درب 
معـدن نشسـته اند و خواسـتار احقـاق حـق و 
رسیدن بـه زمیـن و باغ خـود هسـتند.  ترکمانی 
گفت: از وقتی که معدن راه اندازی شـد اجازه ورود 
به بـاغ خرمای خودم را نداشـتم و مانـع رسیدگی 
بـه بـاغ و گرده افشـانی درختـان خرمـا شـدند.  
معدن کاران به ما می گویند که شـما سند ندارید، 
چطور اسـت که از این بـاغ کـه از پدرانمـان به ما 
رسیـده سـند می خواهنـد درحالی کـه مـا در 
خانه هـایی زنـدگی می کنیـم کـه آنها هم سـند 
ندارنـد پـس مـال مـا نیسـت؟! و حـالا از ایـن 
باغ های قدیمی از ما سـند می خواهنـد.  ترکمانی 
گفت: دو ماه جلـوی معدن تجمـع کردیم، کسی 
پیگیر حـق مـا نیسـت و معـدن کاران هـم کار را 
تعطیل کردنـد و رفتند حتی از ما نپرسیدن شـما 
چـه خواسـته ای دارید. بـرای رسیدن بـه حقمان 

وکیل گرفتیم.

 پیگیری خواسته از طریق قانون
 نماینـده معترضـان ادامه داد: ما سـه سـال قبل 
هم ایـن تجمـع را داشـتیم و همان موقـع اعلام 
کردیم کـه این باغ و زمین ماسـت. جلسـه ای در 
فرمانداری تشکیل شـد و طی آن قرار بر این شد 
کـه استشـهادنامه ای مبـنی بـر مالکیـت ایـن 
درختـان خرمـا را بـه امضای چنـد نفر کـه خود 
افراد حاضر در جلسـه تعیین کردند برسانم و در 
اختیـار مسـئولان قـرار دهـم.  او ادامـه داد: 
متأسـفانه استشـهادنامه را تهیـه کـردم؛ امـا 
هیچ کدام از افراد حاضر در جلسـه مسئولیت آن 
را بر عهده نگرفت و گفتن شـما باید با مسـئولان 
معدن توافق کنید و ربـطی به ما نـدارد.  آن طور 
که وکیل قانـونی این افـراد می گویـد: معترضان 
محـلی وقـتی از رایزنی هـای مسـئولان ناامیـد 
شـدند با گرفتن وکیـل و پیگیـری حق خـود از 
طریـق مراجـع قضـایی کار را دنبال کردنـد و در 
اسـفند سـال قبل رأی دادگاه مبنی بـر مالکیت 
این افراد در قسـمتی از اراضی معدن صادر شـد.  
علی مالکی مقـدم گفت: در طی ۵ سـال فعالیت 
معدن و حصاری که اطراف محـدوده کشیده راه 
دسـترسی بـه بـاغ کاملااً مسـدود شـده اسـت و 
کسی هم بـه انسـداد راه بـاغ توجه نکرده اسـت 
درحالی کـه راه دسـترسی به معدن از وسـط باغ 
رد شـده و در حیـن سـاخت جـاده تعـدادی از 

درختـان هم قطـع شـده اسـت. باغـداران برای 
رسیـدن بـه بـاغ خـود بایـد از وسـط کارگاه و 
تجهیزات معدن عبور کنند.  او افـزود: پرونده در 
سـال 1۴۰1 تشـکیل دادیـم و آن زمـان منابـع 
طبیـعی ایـن اراضی را مـلی اعلام کـرده بـود و 
نتوانسـتیم که راه دسـترسی برای بـاغ از معدن 
داران درخواسـت کنیـم و پرونـده بـا عنـوان 
درخواسـت باز کردن راه دسـترسی تشکیل شد. 
حالا کـه رای صـادر شـده ایـن دلیل بـر مالکیت 
قطعی ایـن افراد اسـت و معترضـان بایـد پیگیر 
مراحـل قانـونی دریافـت سـند زمیـن شـوند و 
طبـق سـند مـدعی خلع یـد معـدن کار شـوند.  
مسـئولان  داشـت:  اظهـار  مقـدم  مالـکی 
نتوانسـته اند اعتماد مـردم محـلی را جلب کنند 
و ۲ ماه اسـت که مـردم راه معـدن را بسـته اند و 
معدن هـم راه مردم را بسـته و هـر دو غیرقانونی 
عمل کردنـد و این بـه بی اعتمادی به مسـئولان 

محلی مربوط برمی گردد.

 ادعای مالکیت باید قانونی باشد
 فرمانـدار قلعه گنـج دراین رابطـه می گویـد: هـر 
معدنی برای شـروع کار ابتدا اسـتعلام های لازم را 
می گیـرد و بعد شـروع بـه کار می کند ایـن معدن 
هم بعـد از دریافـت اسـتعلام های لازم کار خود را 
شـروع کرد و بعد از آن با بر اسـاس ادعای تعدادی 
از افراد محـلی دادگاه رأی بر مالکیـت آنها داده که 
باید ایـن مالکیت باید با صدور سـند قانونی شـود.  
محمـد فلاح کهـن ادامـه داد: باید از طریـق قانون 
اقدام کنند، وقـتی دادخواسـتی در مراجع قضایی 
مطرح شـده بایسـتی منتظـر اعلام نظـر قطعی و 
نتیجـه نهایی شـوند کـه ایـن مـورد بـا اعلام نظر 
منابع طبیعی و تفکیک این محـدوده و بعد صدور 
سـند مالکیت از طـرف ثبت اسـناد و املاک انجام 

می گیرد. 

تجمع کار قانونی را منحرف می کند
 او توضیح داد: برابـر قانون معادن جایی که مالکیت 
قطعی شـود سـرمایه گذار موظف اسـت که حق و 
حقوق افراد را بدهـد و این حرکات و تجمعات کاررا 
از مسیر قانـونی منحرف می کنـد.  فلاح کهن اعلام 
کـرد: بـا اعلام مالکیـت قطـعی بالاخـره تفاهـم و 
تعامل انجـام می گیـرد و لازم اسـت تا اثبـات این 
موضوع صبـر کننـد و نبایـد باعـث اخلال در نظم 
عمومی شـوند و شـکل حقـوقی پرونده به شـکل 
سیاسی امنیتی پیدا کند.معترضیـن برای رسیدن 

به حق خود باید راه قانونی را بروند.

هیچ حقی ضایع نمی شود
   رئیس سـازمان صنعـت معدن و تجـارت جنوب 
کرمان بـا بیان اینکـه مرجع واگذاری و تشـخیص 
اراضی مـلی از غیـر مـلی منابـع طبیـعی اسـت و 
معـدن کار با دریافـت مجـوز از منابع طبیـعی کار 
خـود را شـروع می کنـد بیـان کـرد: گـر تغییـر 
مالکیت هم باشـد طبق قانـون عمل شـده و هیچ 
حـقی ضایـع نمی شـود و نهایتـااً برداشـت از ایـن 
قسـمت را منتـفی و مـردم بـه باغـداری خـود 
می پردازند و یا درصـدی از سـرمایه گذاری به آنها 
واگـذار می شـود و یـا در سـرمایه گذاری معـدن 
مشـارکت می کنند.  مسـلم مروجی فرد ادامه داد: 
این کارخانه با ظرفیـت محدود ۵۰۰ تـنی آغاز به 
کار کـرد و باتوجه به اینکه زیرسـاخت نداشـت و با 
سـختی زیادی آب و برق این مجموعه تأمین شد.  
رئیـس سـازمان صنعت معـدن و تجـارت جنوب 
کرمـان بـا بیـان اینکـه در مناطـق محـروم چون 
زیرسـاخت وجود ندارد سـرمایه گذاران با بی میلی 
می آینـد؛ چـون هزینـه سـرمایه گذاری در ایـن 
مناطق بـالا می رود توضیـح داد: با واردشـدن این 
کارخانـه و اشـتغال حـدود ۴ هـزار نفـر سـاختار 

اقتصادی منطقه تغییر می کند.
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امام جمعه کرمان: 

رئیس جمهور آینده باید تبیین گری 
قوی باشد

نماینـده ولی فقیـه در اسـتان و امام جمعـه کرمـان 
گفت: جنس انـقلاب اسلامی جنس تبیین اسـت و 
رئیس جمهـور آینده بایـد تبیین گری قوی باشـد و 
افرادی که در سـتادها از او طـرف داری می کنند، نیز 
باید تبیین انجام دهند. حجت  الاسلام والمسـلمین 
حسن علیدادی سلیمانی در خطبه های نمازجمعه 
این هفتـه شـهر کرمـان در مـصلای امام عـلی )ع( 
افـزود: انـقلاب شـکوهمند اسلامی ایـران در طول 
دوران پرافتخار خود، حـوادثی از قبیل انتخاب های 
زودهنگام را بارها تجربه کرده است. او اظهار داشت: 
در دوره اول ریاسـت جمهوری، زمـانی مـردم 

رئیس جمهـور را انتخـاب کردند، متوجه شـدند در 
کنار رئیس جمهـوری که باید خط نظـام و انقلاب را 
پیگیری کند، جریـان ضدانقلاب و نفـاق خیمه زده 
اسـت، بـا برکنـاری رئیس جمهـور در انتخابـات 
زودهنگام با شـور و اشـتیاق پای صندوق هـای رأی 
رفتند و رئیس جمهور مکتبی، انـقلابی و خادم ملت 
شـهید رجـایی را انتخـاب کردنـد،  او بیـان کـرد: با 
اینکـه قریب به سـه سـال از عمـر دولـت سیزدهم 
بیشـتر نگذشـته بود، حادثـه ای غم بـار مـردم را در 
مصیبت ازدست دادن رئیس جمهور خدوم و انقلاب 
نشـاند، اما اکنون نیز طبق قانون اسـاسی مردم باید 

پـای صندوق هـای رأی بیاینـد و رئیس  جمهـور را 
انتخاب کنند.  حجت  الاسلام  والمسلمین علیدادی 
سـلیمانی با بیان اینکه انتخابات ریاسـت جمهوری 
را در پیـش داریـم افـزود: در روزهـای ابتـدایی مـاه 
آینده که برخی از نشـانه های آن آغاز شـده اسـت با 
سـه جریان و خط مواجـه هسـتیم.  وی تأکید کرد: 

بایـد مراقـب و مواظب باشیم کـه هم در شناسـایی 
کسـانی که در این خط و خطوط حرکـت می کنند، 
دچار شـک و تردید نشـویم و هم افـرادی را که این 
خط و خطـوط را پیگیـری می کننـد و در ایـن راه و 
خـط قـدم می گذارند، چـه کسـانی هسـتند و چه 

وظیفه ای در قبال آنها داریم.
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اگر در دو سـال گذشته شـرکت های کمتری در 
نمایشـگاه اگروفـود شـرکت کردند، امسـال 1۲ 
شـرکت کرمـانی از صنعـت خرمـا و پسـته و 
میوه هـای خشـک تـا شیرینی جـات و قـاووت و 
سـمنو در قالب یک غرفه به صورت منسـجم در 
این نمایشـگاه حاضـر شـدند. محمـد امینیان، 

رئیـس انجمـن صنایـع غـذایی اسـتان کرمان 
متذکر می شـود که این حضور منسجم در قالب 
یک غرفه بـه جهت سرشـکن کـردن هزینه ها و 
بازاریابی بهتر بـوده اسـت. او امیـدوار که صنایع 
غـذایی اسـتان بـه همیـن شیـوه در نمایشـگاه 

اگروفود دبی هم حضور یابند.

 بـه گـزارش کرمان نـو، امینیـان بـا بیـان اینکه 
همبسـتگی و شـناخت کارخانه جـات تولیـد 
صنایـع غـذایی در اسـتان کرمـان هـدف اصلی 
ماسـت، اذعان دارد: شـرکت های صنایع غذایی 
اسـتان بایـد همدیگـر را بشناسـند و منسـجم 
باشـند و مشکلاتشـان را به صورت دسته جمعی 

به ارگان ها و ارکان دولتی اعلام کنند.
  او معتقد اسـت که مشـکلات را با چند دسـت و 
نه یک دسـت، قابل حل اند. تأکید اصـلی او از این 
حضور این شـرکت ها در قالب یـک غرفه و تحت 
پوشـش انجمـن، انتقـال تجربیات و بـه نمایش 
گذاشـتن توانمندی های اسـتان کرمان است. او 
دراین رابطـه ادامـه می دهـد: مـا بایـد بتوانیـم 
تجربیـات را در اختیـار هـم قـرار دهیـم و 
توانمندی هـای اسـتان کرمـان را در نمایشـگاه 
اگروفود که بزرگ ترین نمایشـگاه ایران اسـت به 
نمایش بگذارنـد. ما امیدواریم در نمایشـگاه های 
آتی در کرمـان در مـورد صنایـع غـذا و 
نمایشـگاه های بین الملـلی کـه نزدیک ترین آن 

اگروفود دبی هسـت هـم به همین نحو شـرکت 
کنیم.

  به گفتـه او حضـور منسـجم از نظر هزینـه ای و 
بازخورد و از نظر میـزان اثربخشی نتیجه بهتری 
بـرای کرمـان خواهـد داشـت. مزیـت حضـور 
دسـته جمعی از نـگاه او معـرفی مشـتری های 
شـرکت های همـکاری بـه یکدیگـر اسـت. او 
دراین رابطـه می گویـد: دوسـتان به صـورت 
گروهی مشـتری ها را به هم معـرفی می کنند، به 
طور مثال ممکن اسـت مـن یک مشـتری برای 
محصول گردو داشـته باشم و این مشـتری را به 
شـرکت دیگر هم اسـتانی معرفی کنم که باعث 

سودآوری بیشتر استان باشد.

رئیس انجمن صنایع غذای استان کرمان:
حضور منسجم در قالب یک غرفه، توانمندی استان

 را به نمایش می گذارد

استاندار کرمان: 

لزوم سرمایه گذاری دولت در حوزه 
ورزش در جنوب و شرق استان

گزارش
ایرنا

بایـد  دولـت  گفـت:  کرمـان  اسـتاندار 
سـرمایه گذاری بیشـتری در جنـوب و شـرق 

استان کرمان در حوزه ورزش داشته باشد.
محمدمهـدی فـداکار در شـورای تربیت بدنی 
و ورزش اسـتان کرمـان اظهـار کـرد: ورزش 
یـک ضـرورت اجتمـاعی مهـم اسـت و همـه 
دنیـا بـه ایـن امـر واقـف هسـتند کـه ورزش 
یکی از کارهـای مهـم در حوزه اجتمـاعی نیز 

هست.
او بیـان کـرد: کرمـان در زمینـه ورزشی بـه 
دارای  اسـتان ها  از  بسیـاری  نسـبت 
سـرمایه گذاری خـوبی اسـت، هرچنـد توزیع 
نامناسـب صورت گرفتـه امـا ظرفیت هـای 
خـوبی داریـم و کارهـای بـزرگی انجام شـده 

است.
اسـتاندار کرمان بیان کـرد: توزیـع امکانات و 
ظرفیت هـای ورزشی در اسـتان مناسـب 
نیسـت، زیرا یـک میلیون جمعیـت در جنوب 
اسـتان هسـتند، امـا تقریبـااً باشـگاهی در آن 

منطقه سرمایه گذاری نکرده است.
او افـزود: در حـوزه شـرق اسـتان و در 
شهرسـتان بم هم فقط تیـم بانـوان خاتون بم 
افتخار آفریـده وگرنـه سـرمایه گذاری زیادی 
صـورت نگرفتـه درحالی که حـدود ۵۰۰ هزار 

نفر جمعیت در آن منطقه است.

او تصریـح کـرد: تقریبااً بـه ۴۰ درصد جمعیت 
اسـتان کرمان خدمـات ورزشی کمتـری ارائه 
می شـود و اختلاف معـنی داری بیـن خدمات 
ورزشی در شـرق و جنـوب نسـبت به شـمال 

استان وجود دارد.
بایـد  دولـت  گفـت:  کرمـان  اسـتاندار   
سـرمایه گذاری بیشـتری در جنـوب و شـرق 

استان کرمان در حوزه ورزش داشته باشد.
 فـداکار اظهار کـرد: ورزشـگاه مـس کرمان با 
عنوان شـهید آیـت الله رئیـسی در عیـد غدیر 
به بهره برداری می رسـد و ورزشـگاه شهربابک 
نیز بیـش از 9۰ درصد پیشـرفت فیزیکی دارد 

و به زودی افتتاح می شود.
او بیان کرد: شـرکت های بزرگ استان کرمان 
عددهای بزرگی بـرای ورزش سـرمایه گذاری 
می کننـد که عمـده آن برای فوتبال اسـت که 
بخـشی از آن هـم حـق اسـت، زیـرا فوتبـال 

بیشترین طرفداران را دارد.
 اسـتاندار کرمان از باشـگاه داری شـرکت های 
بـزرگ اسـتان قـدردانی کـرد و گفـت: تیـم 
هندبـال مـس کرمـان مقـام اول لیـگ برتر و 
تیـم فوتبـال بانـوان خاتون بـم هم مقـام اول 
لیـگ برتـر را کسـب کردنـد کـه افتخـاری 

بزرگ برای کرمان است.
 فداکار امـا عملکرد تیـم فوتبال مـس کرمان 
را نامطلـوب خوانـد و بیـان کـرد: از بچه هـای 
قهرمـان کرمـان در پارالمپیـک قـدردانی 

می کنم.
او سـرمایه گذاری در حـوزه آموزش وپـرورش 
نوجوانـان را یـک ضـرورت دانسـت و افـزود: 
آموزش وپـرورش  کمـک  بـا  باشـگاه ها 
و  نرم افـزاری  برنامه هـای  ننـد  می توا

سخت افزاری را پیش ببرند.
فـداکار ادامـه داد: باشـگاه ها از رویدادهـای 
زیـرا  کننـد؛  پشـتیبانی  ورزشی 
آموزش وپـرورش ظرفیـت محـدودی بـرای 
اوقـات فراغـت بچه هـا دارد و باشـگاه ها بـه 
و  بیاینـد  آموزش وپـرورش  کمـک 
ظرفیت هایشـان را در اختیـار بچه هـا قـرار 

دهند.
او خواسـتار حمایـت باشـگاه ها از برنامه هـای 
ورزش پایه شـد و افزود: سـپاه در حاشیه شهر 
کرمـان برنامه های ورزشی را اجـرا می کند که 
باشـگاه ها می تواننـد در این حـوزه هم کمک 

کنند.
 اسـتاندار کرمـان تصریـح کـرد: باشـگاه ها به 
رشـته های مـدال آور کمـک کننـد، زیـرا 
پـول  داریـم کـه  بچه هـای ورزشـکاری 
موردنیـاز بـرای اعـزام بـه مسـابقات را هـم 

ندارند.
 فداکار بـا تأکیـد بـر اینکه بـا باشـگاه ها هیچ 
مشـکلی نداریـم، تصریـح کـرد: باشـگاه ها 
ننـد رشـته های کم طـرف دار کـه  می توا
بازیکنـان غیربـومی دارنـد را به صـورت 

هدفمنـد حـذف کننـد و هزینه هـا را در 
بخش های هدفمند اختصاص دهند.

او اظهـار کـرد: کُشـتی اسـتان کرمـان 
درحال رشـد اسـت و باید این رشـته را تقویت 
و کمک کنیـم و رویداد ملی چـوگان در حالی 
در شـهر بم برگزار شـد که توسـعه این ورزش 

خواسته مقام معظم رهبری بود.
 اسـتاندار کرمـان بـا گرامیداشـت یاد شـهید 
آیـت الله رئیـسی، از انتخابـات پیش رو سـخن 
نتخابـات  ا افـزود:  و  آورد  میـان  بـه 
ریاسـت جمهوری را بایـد در فراینـد ۵۰ روزه 
برگـزار کنیـم و مجموعه هـای ورزشی و 
ورزشـکاران به عنـوان گروه های مرجـع برای 
مشـارکت حداکثـری در انتخابـات پـای کار 

آیند.
او با اشـاره به اصل مشـارکت که مـورد تأکید 
مقام معظم رهبری اسـت، افزود: ورزشـکاران 
به عنـوان مسـئولیت اجتمـاعی به فضاسـازی 

انتخابات کمک کننـد تا مشـارکت مردم پای 
صندوق هـای رأی در اسـتان کرمـان افزایش 

یابد.
 فـداکار همچنیـن انتخـاب اصلـح را مـورد 
تأکید قـرارداد و تصریح کـرد: نمی گوییم چه 
فـردی را انتخـاب کنیـد، امـا اینکـه چـه 

شخصی انتخاب شود بسیار مهم است.
 اسـتاندار کرمـان بیـان کـرد: در دولـت 
سیزدهـم در حـوزه بین الملـل بـاج ندادیـم، 
شـعارهای محکـم دادیـم و شـهید آیـت الله 
رئیـسی در مجامـع جهـانی هم عکس شـهید 
سـلیمانی و هـم قـرآن کریـم را بـالا بـرد و 

مقاومتمان جواب داد.
او تصریـح کـرد: ۲۰۰ هـزار بشـکه نفـت 
کشـور  بـه  آن  پـول  کـه  می فروختیـم 
برنمی گشـت، امـا حـالا یـک میلیـون بشـکه 
نفـت می فروشیـم و پول هـای قبـلی را هم به 

کشور برمی گردانیم.

یرن
س: ا

عک

گفـت:  جیرفـت  شهرسـتان  دادگسـتری  رئیـس 
آموزش وپـرورش محـور اصلی اجـرای طرح نماد اسـت و 

باید مطالبه گر اصلی آن باشد. 
 اصغر سـتایی مختـاری در جلسـه شـورای پیشـگیری از 
وقوع جرم دادگسـتری جیرفـت که با موضوع نمـاد )نظام 
مراقبـت اجتمـاعی دانش آمـوزان( برگزار شـد، گفـت: با 
اجرای هماهنـگ و دقیق طرح نمـاد، ضمن ایجـاد زمینه 
پیشـگیری از آسیب ها و جرائـم می توان به جـای برخورد 
بـا معلول هـا بـا علت هـا و ریشـه های بـروز آسیب هـای 

اجتماعی برخورد کرد.
او ضمـن انتقـاد از پیگیری نکردن و اجرانشـدن طرح نماد 
از طـرف بعـضی از دسـتگاه ها در شهرسـتان جیرفـت 
تصریـح کرد: در ایـن طرح بـرای چندین دسـتگاه مرتبط 
وظایف و تکالیفی تعین شـده و لازم اسـت همـه نهادها به 
وظایـف و نقش هـای خـود در اجـرای ایـن طـرح توجـه 
داشـته باشـند.  رئیـس دادگسـتری شهرسـتان جیرفت 
بیان داشـت: آموزش وپـرورش، محـور اصلی اجـرای این 
طرح اسـت و بایـد مطالبه گـر اصـلی آن آموزش وپرورش 
باشـد و مجموعه شـورای اجتمـاعی و پیشـگیری از وقوع 
جرم دادگستری شهرسـتان، کار مدیریت و نظارت بر این 
فراینـد را بـر عهـده دارد. او ضمـن مهـم خوانـدن اجرای 

طرح نمـاد و تأکید بر اینکـه آموزش وپـرورش می تواند در 
قالب این طرح از ظرفیت های شـورای پیشـگیری از وقوع 
جـرم، ادارات، نهادها و سـازمان های عضو این شـورا برای 
اجرای هر چه بهتـر این طرح اسـتفاده کنـد، تصریح کرد: 
اجرای این طـرح می توانـد در درازمـدت اثـرات مثبتی را 

در صیانت از جامعه و پیشگیری از آسیب ها داشته باشد.
 سـتایی مختاری خواسـتار فعال تر شـدن دبیرخانه طرح 
نماد در آموزش وپرورش شهرسـتان شـد و افـزود: اجرای 
طرح نمـاد تأثیرات مثبتی در حـوزه تعلیم وتربیـت دارد و 
حـوزه  در  آسیب هـا  از  بسیـاری  شـکل گیری  از 
آموزش وپـرورش کـه بیـم وقـوع آن در آینـده می رود 

پیشگیری خواهد کرد.

فرماندار رفسـنجان از فعالیت مجـدد پروازهـای فرودگاه 
این شـهر خبـر داد و گفت: بـا پیگیری هـای انجام شـده، 
پروازهـای فـرودگاه رفسـنجان ازسـرگرفته می شـود و 
امیدواریـم پـرواز به کشـور عـراق به منظور شـرکت مردم 

در مراسم اربعین حسینی هم انجام شود.
حسیـن رضـایی در حاشیـه بازدیـد نماینـده مـردم 
رفسـنجان و انـار در مجلس از فـرودگاه رفسـنجان اظهار 
کرد: بنـا بـه وجـود پتانسیل های شهرسـتان رفسـنجان 
نیاز مـردم ایـن شهرسـتان بـه راه انـدازی پروازهـای این 
فـرودگاه و البتـه افزایـش پروازهـا احسـاس می شـد کـه 

پیگیری ها از ناحیه نماینده جدید صورت گرفت.
 احمد انـارکی محمدی نیز گفـت: رفسـنجان دارای یکی 
از مجموعه هـای مهـم معـدنی در کشـور اسـت و کادر و 
نیروی انسـانی آن می توانند از این پروازها اسـتفاده کنند. 
همچنیـن بخـش عظیـم ایـن خطـه کشـاورزی اسـت و 
سـرمایه گذاران داخلی و خـارجی را می توانـد جذب کند؛ 
بنابرایـن پروازهـای ایـن فـرودگاه می توانـد در جـذب 

سرمایه های خارج از شهرستان هم مؤثر باشد.
 نماینده رفسـنجان و انار در مجلس بیان کـرد: وجود آثار 
گردشـگری و نیز حضـور تیم فوتبـال رفسـنجان در لیگ 
برتـر مزیـت دیگـر اسـت کـه تلاش داریـم این فـرودگاه 

پروازهایـش ازسـرگیری شـود و هـم جـذب گردشـگران 
داخـلی و خـارجی داشـته باشیـم، هـم اینکـه بازیکنان و 
هواداران تیم هـا از فرصت پروازهای این فرودگاه اسـتفاده 
کننـد.  انـارکی محمـدی ادامـه داد: ایـن فـرودگاه از 
اسـتانداردهای روز دنیا برخـوردار اسـت و باتوجه به اینکه 
تجهیـزات بـروز در ایـن فـرودگاه فراهـم شـده بایـد این 
مـکان را از لحـاظ مجوزهـای لازم تقویـت کـرد تـا 
شهرسـتان های رفسـنجان، انار، شـهربابک و زرند بتوانند 

از پروازهای این فرودگاه بهره مند شوند.
او اظهار کـرد: امیدواریـم در آینده نزدیک شـروع پروازها، 
هفتـه ای دو تا سـه پـرواز انجـام شـود و افزایش یابـد و در 

کنار آن پرواز به کشور عراق هم راه بیفتد.

گلایه رئیس دادگستری از اجرانشدن
 کامل طرح نماد در جیرفت

پروازهای فرودگاه رفسنجان از
سرگرفته می شود
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صادرات 45۰ میلیون دلار 
صنایع دستی بدون احتساب 
زیورآلات و صادرات چمدانی

صـادرات  کشـور،  صنایع دسـتی  معـاون 
صنایع دسـتی را در سـال گذشـته بـدون 
احتسـاب زیورآلات و صادرات چمـدانی، ۴۵۰ 
میلیـون دلار اعلام کرد و گفت: صـادرات یکی 
از حلقه هـای اسـاسی بـازار صنایع دسـتی 
حمایـت  بـا  کـه  می شـود  محسـوب 
رئیس جمهـور شـهید و عـزمی کـه وزیـر 
میراث فرهنـگی درجهـت برداشـتن موانـع 
داشـتند، بـا رشـد خـوبی در سـال گذشـته 

مواجه شدیم.
 بـه گـزارش خبرنـگار ایلنـا، بـا وجود سـال ها 
سـابقه در حوزه تولید و تنوع صنایع دسـتی اما 
سالهاسـت که صـادرات صنایع دسـتی جایگاه 
مناسـبی در دنیـا نـدارد. صنایع دسـتی ایـران 
تاثیـر جـدی بـر اقتصـاد کشـور نـدارد و 
هنرمنـدان و تولیدکننـدگان ایـرانی نیـز 
آشـنایی درسـتی بـا بازارهـای جهـانی ندارند 
درنهایـت صـادرات ایـن هنـر - صنعـت تاثیـر 

کلانی بر جامعه نداشته است.
 بـا ایـن وجـود معـاون صنایع دسـتی کشـور 
معتقـد اسـت کـه وزارت میراث فرهنـگی، 
صنایع دسـتی و گردشـگری در طول سـالهای 
گذشـته فعالیت هـای زیربنـایی و سـاختاری 
قابـل توجـهی داشـته و صـادرات نیـز از سـال 
گذشـته رشـد قابل توجهی را طی کرده اسـت.  
مریم جلالی )معـاون صنایع دسـتی(، صادرات 
صنایع دسـتی را یکی از حلقه های اسـاسی و به 
قـولی لوکوموتیو پیشـران بـازار صنایع دسـتی 
دانسـت و به ایلنا گفت: سال گذشـته براساس 
آمار گمرک بدون احتسـاب صـادرات چمدانی 
و زیـورآلات که سـرفصل جداگانـه ای دارند، ما 
چیزی حدود ۴۵۰ میلیـون دلار درآمد حاصل 

از صادرات داشتیم.
او گفت: بـا مصوبه اخیـر هیات دولـت مبنی بر 
عـدم الـزام بازگشـت ارز حاصـل از صـادرات 
صنایع دسـتی و پیمـان سـپاری ارزی مبنی بر 
مـواد اولیـه طبـق اسـتعلام از وزارت میـراث 
فرهنـگی کـه یـک مشـوق فـوق العـاده بـرای 
صنایع دسـتی و صادرکننـدگان محسـوب 
می شـود، مـا امیدواریـم موانـع پیـش روی 
بازرگانـان باتوجـه بـه ایـن مصوبـه کـه بانـک 
مرکـزی و وزارت اقتصـاد و وزارت صمـت روی 
آن اتفـاق نظـر داشـتند و یـک امتیـاز بـرای 
صنایع دسـتی محسـوب می شـود، برداشـته 
صـادرات  بیشـتر  رشـد  شـاهد  و  شـده 

صنایع دستی باشیم. 
 معاون صنایع دستی کشـور در بخش دیگری از 
گفتگـوی خـود، کارنامه دولـت سیزدهـم را در 
توسعه صنایع دستی چشـمگیر دانست. او اعلام 
کرد: با نگاه کارشناسـانه دولـت و رئیس جمهور 
شـهید و همچنین تلاش وزیر میـراث فرهنگی، 
صنایع دسـتی به عنـوان یک کارکرد و پیشـران 
در حوزه اقتصاد هویت بنیان شـناخته شـده که 
ایـن؛ بزرگتریـن اتفاقی سـت کـه در دولـت 

سیزدهم رخ داده. 
بـه گفتـه جلالی، تـا قبـل از دولـت سیزدهـم 
صنایع دسـتی در مـرز توصیف و تحسیـن باقی 
مانـده بـود، درصـورتی که بـا ظرفیت شـناسی 
صنایع دستی برای معیشـت آفرینی و ارزآوری، 
درحال حاضـر صنایع دسـتی در حوزه هـای 
اقتصادی و توسـعه ای جایگاه ویژه ای پیدا کرده 

که این موضوع دستاورد کلان است. 
آنطـور کـه جلالی عنـوان می کنـد، بیمـه 
هنرمندان صنایع دسـتی که سـال ها مسـکوت 
مانده بود و کار خیلی سـخت و پیچیـده ای بود و 
لازم بود که دسـتگاه های دیگر از جملـه وزارت 
رفـاه و تعـاون و همینطـور سـازمان تامیـن 
اجتماعی مجاب و بـه دنبال آن اعتبـارات مورد 
نیـاز آن تصویـب شـود، بـا عـزمی کـه آقـای 
رئیـسی در هیـات دولـت داشـتند، ایـن اتفـاق 

افتاد. 

خبر
مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق:

مصرف بیش از ۳ برابر برق 
مبلغ قبض را ۲۰ برابر می کند

گزارش
ایرنا

مدیـرکل امـور انـرژی و مشـتریان صنعـت 
بـرق گفـت: تعرفـه هـای بـرق بـه گونـه ای 
تنظیم شـده که بـا افزایـش مصـرف، تعرفه 
ها به صـورت تصاعـدی افزایـش می یابد به 
صورتی که در صـورت افزایـش ۳ برابر بیش 
از الگـوی مصـرف، مبلـغ قبـض تـا ۲۰ برابر 

افزایش خواهد یافت.
به گـزارش ایرنـا از شـرکت مدیریـت تولید، 
انتقـال و توزیع نیـروی بـرق ایـران )توانیر( 
عبدالامیـر یاقـوتی افـزود: در فصـل گرمـا 
همـواره شـاهد رشـد مصـرف هسـتیم، امـا 
مهمتریـن موضـوع در ایـن زمینـه نقـش 
بخـش خانـگی در این زمینه اسـت چـرا که 
همواره ۵۰ درصـد از برق در فصل تابسـتان 

در بخش خانگی مصرف می شود.
وی ادامـه داد:مصـرف صحیـح در این بخش 
می توانـد کمـک شـایانی بـه تامیـن بـرق 

پایدار برق کشور داشته باشد.
ایـن مقـام صنعـت بـرق خاطرنشـان کـرد: 
زمینـه هـای زیـادی بـرای بهینـه سـازی 
مصرف بـرق در بخـش خانـگی وجـود دارد 
کـه از دو دیـدگاه مصـرف درسـت و جابـه 

جایی مصارف می توان به آن نگریست.
یاقـوتی گفـت: انتقـال زمـان اسـتفاده از 
تجهیـزات پرمصـرف مانند اتو، لباسشـویی، 
جارو بـرقی به سـاعت هـای ابتـدایی روز )تا 
پیش از ظهر( یـا انتهای شـب می تواند یکی 
از مهمتریـن راهکارهـا بـرای بهینـه سـازی 

مصرف برق باشد.
وی ادامـه داد: در حـدود ۲۵ درصـد از 
مشـترکان، ۵۰ درصـد از مصـرف بـرق را به 
خـود اختصـاص می دهنـد کـه نشـانگر 
فرصـت هـای زیادی اسـت کـه بـرای بهینه 

سازی مصرف در بخش خانگی وجود دارد.
مدیـرکل امـور انـرژی و مشـتریان صنعـت 
برق خاطرنشـان کرد: ۲ درصد از مشـترکان 

کـه بیـش از دو برابـر الگو بـرق مصـرف می 
کننـد، 1۲ درصـد از مجمـوع بـرق مصرفی 
کشـور را به خـود اختصـاص می دهنـد. این 
شـرایط بیانگـر آن اسـت کـه الگوها توسـط 

بخشی از مشترکان رعایت نمی شود.
یاقوتی افـزود: برای آن دسـته از مشـترکان 
پرمصرف، فرصت ها و پتانسیـل های زیادی 
بـرای تغییـر رفتـار و بهینـه سـازی مصرف 
وجـود دارد بـه گونـه ای کـه ایـن گـروه از 
مشـترکان با تغییر اندکی در رفتـار مصرفی، 
شـاهد کاهش چشـمگیر مصرف و در نتیجه 

مبلغ قبض های برق خود خواهند بود.

وی در خصوص گسـترش اسـتفاده از انرژی 
خورشیـدی نیـز گفـت: براسـاس ظرفیـت 
هـای قانـونی موجـود، در دولـت سیزدهـم 
اسـتفاده از انرژی خورشیدی شتاب گرفته، 
چـرا کـه پتانسیـل هـای خـوبی بـرای این 
بخـش در قانـون بودجـه گنجانـده شـده 

است.
مدیرکل امور انرژی و مشـتریان صنعت برق 
در پایـان افزود: بخـشی از مبالـغ دریافتی از 
مشـترکان صنعـتی، اداری و خانـگی، بـرای 
توسـعه انرژی هـای تجدیدپذیـر اختصاص 

می یابد.

اوجی، وزیر نفت گفت: در این سـه سـال ۵۳ میلیـون متر مکعب 
بـه تولیـد گاز خـام و ۵۵ میلیون متـر مکعب بـه ظرفیـت تولید 

اضافه شد.
به گـزارش بـازار، جـواد اوجی در آیین افتتـاح پروژه هـای نفت و 
گاز سیسـتان و بلوچسـتان اظهار داشـت: در این سـه سال عمر 
دولت مـردمی در حـوزه صنعـت و نفـت و گاز کشـور بـه جرئت 
می توان گفـت کـه بیـش از 1۵۵ پـروژه بـه ارزش 1۳۴ میلیارد 
دلار در بخـش بـالا دسـتی میـان دسـتی و پاییـن دسـتی بوده 

است.
وی افزود: خیـلی از این پروژه هـا نزدیک به 1۵ سـال روی زمین 
مانده بودنـد و از قبل بهـره برداری ایـن پروژه ها رشـد ۶۰ درصد 
تولید نفـت حاصـل شـد و از ۲.۲ میلیـون بشـکه نفت بـه ۳.۶7 

میلیون بشکه نفت در روز رسیدیم.
وزیر نفـت تصریـح کـرد: ۵۳ میلیـون متر مکعـب به تولیـد گاز 
خـام اضافـه شـد و ۵۵ میلیـون متـر مکعـب بـه ظرفیـت تولید 
اضافه شـد و ۲7۰ هزار بشـکه بـه ظرفیـت پالایشی نفـت اضافه 

شد.

خودروسـازی سـایپا از جدیدتریـن طـرح واگـذاری 
محصـولات خـود بـه دارنـدگان خودروهـای فرسـوده 

رونمایی کرد.
به گـزارش بـازار، خودروسـازی سـایپا از جدیدترین طرح 
واگـذاری محصـولات خـود بـه دارنـدگان خودروهـای 

فرسوده رونمایی کرد.
 GXR شـاهین با گیربکس اتوماتیک و کوییک ،G اطلس
L- سـه خـودرویی هسـتند کـه سـایپایی ها از سـبد 
محصـولاتی خـود در دسـترس صاحبـان خودروهـای 

فرسوده قرار می دهند.
براسـاس اعلام نارنجی هـای جـاده مخصـوص ایـن 
خودروساز بهمن سـال گذشته طی دو بخشـنامه واگذاری 
بـرخی محصولات خـود را به متقاضیـانی که خـودروی در 

اختیار آنها فرسوده است، اطلاع رسانی کرد.
حال صاحبـان حودروهای اسـقاطی که در ایـن طرح های 
فروش پیش ثبـت نام انجـام داده و حائز شـرایط بودند می 
توانند از میان سـه محصول اعلام سـایپا دسـت به انتخاب 

زده و پیش خرید خود را نهایی کنند

براسـاس اعلام سـازمان هدفمنـدی یارانه ها، حـدود ۳۰ 
همت از مطالبات گندم کاران تسویه شد.

به گـزارش خبرنگار اقتصـادی خبرگزاری تسـنیم، ۳۰.۳ 
همت مطالبـات گندمکاران کشـور در سـال 1۴۰۳ طبق 
اعلام وزارت جهاد کشـاورزی و تخصیص اعتبار موردنیاز 
توسـط سـازمان برنامـه و بودجـه بـه حسـاب ذینفـع 

نهایی)کشاورزان( پرداخت شد.
طبـق بنـد ث تبصـره ۸ قانـون بودجـه سـال 1۴۰۳ در 
اجـرای قانـون تضمیـن خریـد محصـولات کشـاورزی 

مصـوب 1۳۶۸/۶/۲1 و بـه منظـور حمایـت از تولیدات 
داخلی ، حفـظ امنیت غذایی کشـور و تامیـن نقدینگی 
لازم بـرای خریـد گندم ، بهـای گنـدم خریداری شـده 
طبـق اعلام وزارت جهاد کشـاورزی و اعتبـار تخصیص 
داده شـده توسـط سـازمان برنامه و بودجه کشـور برای 
خریـد گنـدم مـازاد نیـاز صنـف و صنعـت تولیـد 
کشـاورزی داخل کشـور به قیمت نهایی شـورای قیمت 
گذاری به حسـاب ذینفع نهـایی ) کشـاورزان( پرداخت 

شد.

وزیر نفت:

53 میلیون متر مکعب
 به تولید گاز خام

 افزوده شد

شگفتانه برای صاحبان خودروهای فرسوده

 این سه خودرو واگذار می شود

3۰ همت از مطالبات گندم کاران تسویه شد

یرن
س: ا

عک

اسـتفاده از برنامـه همسـترکامبت، در کنـار 
درآمـد مبهـم و نامعلـوم هزینه هـایی هم به 
کاربـران تحمیـل می کنـد و نبایـد از اتلاف 
وقـتی کـه ایـن بازی هـای کریپتـویی بـه 
کاربـران بـرای بـازدهی کـه آینـده آن 

مشخص نیست تحمیل می کند غافل شد.
به گـزارش ایرنـا، تلگـرام اولین پیام رسـانی 
بود که با هـدف ایجـاد یک زیرسـاخت برای 
انجـام پرداخت هـای درون برنامـه ای پلتفرم 

تلگرام، ارز دیجیتال تون را راه اندازی کرد.
شـاید ابتـدا کـسی فکـر نمی کـرد کـه تـون 
کویـن بعـد از گذشـت حدود ۲ سـال، رشـد 
1۵ برابری را تجربه کند تلگرام با اسـتفاده از 
ایـن ارز شـرایط را بـرای خریدهـای درون 
برنامـه ای مثل خرید تلگـرام پریمیوم، خرید 

یوزرنیـم تلگـرام فراهم کـرد اما تـون کوین 
خیـلی فراتـر از یـک ارز دیجیتـال بـرای 

تسهیل فرایند پرداخت درون برنامه ای بود.
در چنین شـرایطی زمانی که حدود ۲ سـال 
از عرضـه تـون کویـن و موفقیـت آن؛ 
می گذشـت تلگرام نات کویـن را معرفی کرد 
کـه خیـلی شـباهت زیـادی بـه تـون کوین 

نداشت.
در واقع نـات کویـن نـوعی بـازی کریپتویی 
 »Play-To-Earn« برای کسـب درآمـد
یا بـه اختصـار P۲E محسـوب می شـود که 
کاربـران آن می تواننـد از طریق بـازی کردن 
درآمـد کسـب کننـد )در نـات کویـن بـازی 
کـردن همـان کلیـک کـردن محسـوب 

می شود(.

نــات کویــن از همــان روزهــای اول معــرفی، 
توجــه تعــداد زیــادی از کاربــران را بــه خــود 
جلــب کــرد در آن روزهــای ابتــدایی خیــلی 
ــات  ــاره ن ــوژی درب ــوزه تکنول ــالان ح از فع
کویــن صحبــت کردنــد و نظــر اکثریــت بــر 
ــدارد و  ــات کویــن عاقبــت ن ــود کــه ن ایــن ب
هیــچ وقــت امــکان تبدیــل آن بــه وجــه نقد 

وجود ندارد.
امـا بعـد از گذشـت مـدتی در 1۳ فروردیـن 
عرضه نـات کویـن بـه پایـان رسیـد در واقع 
امـکان اسـتخراج )ادامـه بـازی و کلیـک 
کردن( تمام شـد، بعـد از آن نوبت به لیسـت 
شـدن نـات کویـن در صرافی هـای معتبـر 
رسید برخلاف بـاور فعالان حـوزه تکنولوژی 
نـات کویـن در اکثـر صرافی هـای معتبـر 

لیسـت شـد و امکان تبدیل آن به تون کوین 
و خیلی از رمز ارزهای دیگر فراهم شد.

در روزهـای اول لیسـت شـدن نـات کویـن 
قیمـت آن نـزولی بـود اما بـا توجه بـه تاکید 
پـاول دوروف )مدیرعامـل تلگـرام( در کانال 
شـخص خـودش مبـنی بـر اینکـه: نـات 
کوین هایـم را تـا زمـانی کـه ارزش آن 1۰۰ 
برابـر شـود نگـه می دارم قیمـت نـات کوین 

رشد قابل توجهی را تجربه کرده است.
همسـترکامبت یـکی دیگـر از ایـن پروژه ها 
در قالـب یـک ربـات تلگـرامی بـود )مالـک 
رسـمی این پروژه تلگـرام نیسـت( که ظرف 
کمتـر از 1۰ روز بـا یـک فضـای سـازی 
غیرمنتظـره طیـف گسـترده ای از دنبـال 

کنندگان را به سمت خود کشاند.

همسترکامبت چیست؟

چرا پیام های joined to telegram  زیاد شده است؟
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سهم بخش های اقتصادی از اشتغال در سال ۱4۰2؛

خروج ادامه دار شاغلان از بخش کشاورزی
گزارش
اکو ایران

داده هـای مرکـز آمـار نشـان می دهـد کـه در 
سـال گذشـته، سـهم بخـش کشـاورزی از 
اشـتغال به شـکل قابل توجهی کاهـش یافته و 
از بـالای 1۵ درصـد بـه کمتـر از 1۳ درصـد 

رسیده است.
یـکی از سـنجه های کلیـدی بـازار کار، میزان 
مشـارکت بخش هـای اقتصـادی در اشـتغال 
است. در این سـنجه بررسی می شـود که چند 
درصـد از شـاغلان کل کشـور در هـر یـک از 
بخش های اقتصادی مشـغول به کار هسـتند. 
ایـن بخش هـا شـامل کشـاورزی، صنعـت و 

خدمات می شود.
داده های مرکز آمار نشـان می دهد کـه در بهار 
سال گذشـته، کشـاورزی سـهمی بیش از 1۵ 
درصـد از اشـتغال کل کشـور داشـته امـا بـه 
تدریـج و بـا نزدیک شـدن بـه فصل زمسـتان، 
این سـهم تا کمتـر از 1۳ درصد کاهـش یافته 
است. در مقابل، سـهم بخش خدمات تقریبا ۲ 

واحد درصد افزایش یافته است.
خـروج شـاغلان بخـش کشـاورزی و ورود بـه 
گـروه خدمات دلایـل متعـددی دارد. یـکی از 
این دلایـل، خشکسـالی های پی درپی و رشـد 
منفی ارزش افزوده در گروه کشـاورزی اسـت. 
رشـد منفی به معنای تولید کمتـر و به تبع آن 
درآمد کمتـر در این بخش اسـت. البته بخشی 
از کاهش سـهم کشـاورزی نیز به دلیل ماهیت 
فصلی این بخش اسـت چـرا که معمـولا در دو 
فصل ابتـدایی سـال رونق کشـاورزی بیش تر و 

در دو فصل انتهایی سال کمتر است.
خدمات، میزبان نیمی از شاغلان کشور

آخرین گـزارش مرکز آمار از وضعیـت بازار کار 
در سـال گذشـته نشـان می دهـد کـه بخـش 
خدمات بالاترین سـهم را از اشتغال کل کشور 
بـه خـود اختصـاص داده اسـت. این سـهم در 
فصـل بهـار ۵1.۳ درصـد بـوده و در فصـل 
تابسـتان اندکی کاهش یافته و به ۵۰.۵ درصد 
رسیده اسـت. بـا این حال، بـا شـروع نیمه دوم 
سـال رونق این بخش بیش تر شـده و سهم آن 

بـه ۵۲.1 درصـد در پاییـز و سـپس بـه ۵۳.۶ 
درصـد در زمسـتان رسیـده اسـت. بـه عبارت 
دیگر، در زمسـتان سـال قبـل از هـر 1۰۰ نفر 
شـاغل در کشـور تقریبـا ۵۳ نفـر در بخـش 

خدمات مشغول به کار بوده اند.
دومیـن بخـش بـزرگ اقتصـاد از نظـر حجـم 
شـاغلان فعـال در آن، بخـش صنعـت اسـت. 
سـهم صنعـت از اشـتغال کل کشـور در بهـار 
سـال گذشـته ۳۳.1 درصـد بـوده اسـت. این 
سـهم تا پاییز روند صعودی داشـته بـه طوری 
کـه در تابسـتان بـه ۳۴ درصـد و در پاییـز بـه 
۳۴.۲ درصـد رسیـده اسـت. بـا ایـن حـال، با 
فرارسیـدن زمسـتان از سـهم اشـتغال ایـن 
بخش کاسـته شـده و این نرخ بـه ۳۳.۵ درصد 

افُت کرده است.
در میان سـه بخش اصـلی اقتصاد، کشـاورزی 
کمترین سـهم از اشـتغال را به خود اختصاص 
داده است. سـهم این بخش از اشـتغال در بهار 
گذشـته 1۵.۵ درصد بوده و حتی با فرارسیدن 
تابسـتان نیز تغییری نکـرده و روی همان نرخ 

باقی مانده اسـت. به طـور طبیعی، کشـاورزی 
شـغلی فصلی اسـت و در نیمه اول سال نسبت 
به نیمه دوم رونـق بیش تری دارد. این مسـئله 
در آمارهـا نیـز مشـهود اسـت بـه طـوری کـه 
سـهم کشـاورزی از اشـتغال در پاییـز سـال 
گذشـته بـه 1۳.۶ درصـد رسیـده اسـت. ایـن 
کاهش در زمسـتان نیز ادامه داشـته و نرخ را تا 

1۲.9 درصد پایین آورده است.
به گـزارش اکوایران،یکی از علـل اصلی کاهش 
سهم کشـاورزی از اشتغال کشـور، رشد ارزش 

افـزوده منفی این گروه در سـه سـال گذشـته 
اسـت. رشـد ارزش افـزوده منـفی بـه معنـای 
کمتر شـدن تولیدات گـروه کشـاورزی در هر 
فصـل نسـبت بـه فصـل مشـابه در سـال قبل 
اسـت. بنابراین بخش کشـاورزی در کشـور در 
طـول سـه سـال گذشـته مـدام کوچک تـر از 
گذشـته اسـت. به تبع همیـن ماجـرا، ظرفیت 
اشـتغال زایی ایـن بخـش نیـز کاسـته شـده و 
شـاغلان ایـن بخـش در حـال خـروج از آن 

هستند.
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سامانه  طریق  از  را  ذیل  به شرح  پروژه  عمومی  مناقصه  دارد  نظر  در  استان کرمان  جنوب  شهرسازی  و  راه  اداره کل 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت عمومی: از ساعت 8 صبح روز 1403/03/20 تا ساعت 19 تاریخ 1403/03/24.
o مهلت زمانی ارائه پیشنهاد عمومی یک مرحله ای: تا ساعت 8 صبح روز شنبه تاریخ 1403/04/09.

o زمان بازگشایی پاکت های مناقصه یک مرحله ای: ساعت 8:15 روز شنبه تاریخ 1403/04/09.
o اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: جیرفت- 
و   www.jkerman.mrud.ir و سایت   034-43310516 تلفن:   2 بلوار ورودی شهرک صنعتی شماره  راه،  پلیس  و  حدفاصل سیلو 

)http://iets.mporg.ir( پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور
اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-021 و دفتر ثبت نام 88969737 و 85192768

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان

نوبت دوم

فراخوان مناقصه عمومی   
یک مرحله ای با ارزیابی کیفی  
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تضمين عنوانشماره
فهرست بهابراورد )ریال(نوع)ريال(

148/ج1402/3
عملیات تکمیلی 

احداث باند دوم محور 
علی آباد - امیرآباد

9،350،000،000

ضمانت نامه بانکی) مطابق 
با فرمت ارایه شده در 

اسناد(- اصل فیش واریز 
وجه  نقد

186،908،492،229

فهرست بهای راه، راه 
آهن و باند فرودگاه 

سال 1403 و فهرست 
بهای تجمیعی

به اطلاع اعضا/ نمایندگان گروه های تعاونی شرکت تعاونی روستایی دوبنه مي رساند به استناد ماده  34اساسنامه شرکتهای تعاونی 
تاریخ  روزیکشنبه   9صبح  ساعت  دوم  شركت  نوبت  عادي  عمومي  1350مجمع  سال  های  تعاونی  قانون   26 ماده  و  روستایی 
1403/4/3 در محل دهیاری دوبنه  برگزار خواهد شد. از كليه اعضاي )سهامداران( شركت تعاوني روستای دوبنه دعوت مي شود با در 
دست داشتن مدراک شناسایی در تاريخ و ساعت تعيين شده در محل یادشده حضور به هم رسانند. اعضاء مي توانند از ده روز پیش 
از تشكيل مجمع عمومي در دفتر كار شركت حاضر و اطلاعات لازم را در خصوص گزارش هيأت مديره، بازرسان و ترازنامه و حساب 
سود و زيان و هر گونه حساب هاي ديگر كسب نمايند. همچنين در صورتي كه حضور عضوي در مجمع عمومي به عللي ميسر نباشد 
مي تواند حق رأي خود را به موجب وكالت نامه به عضو ديگری واگذار نمايد در اين صورت هيچ عضوي نمي تواند علاوه بر رأي خود 

بيش از سه رأي با وكالت داشته باشد. همراه داشتن وكالت نامه و مدرک عضويت وكالت دهنده الزامي است.

شرکت تعاونی روستایی دوبنه

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی 
نوبت دوم

شرکت تعاونی روستایی   دوبنه با شماره شناسه ۱۰63۰۰۰۰4۰۱ و شماره ثبت3 

گزارش  و  بازرسان  مديره،  هيأت  گزارش  استماع   )1
سی بر حسا

براي  و علي البدل هيأت مديره  اصلي  اعضاي  انتخاب   )2
مدت سه سال مالي

3( انتخاب بازرسان شركت براي مدت يك سال مالي 
4( تصميم گيري در مورد برنامه و بودجه سال مالي 1403

و  گذشته  سال  عمليات  خصوص  در  تصميم گيري   )5

شركت آتي  مشي  خط  تعيين 
جبران  نامه  آئین   ، معاملاتی  نامه  آئین  تصویب   )6
عامل مدیر  اختیارات  و  استخدامی  نامه  آئین  زحمات، 
مدیره  هیئت  کاندیدای  به  تمایل  که  افرادی  ضمناا   -
در  مجمع  برگزاری  از  قبل  هفته  یک  دارند  را  شرکت 
ملی  کارت  و  شناسنامه  کپی  همراه  به  را  خود  خواست 
،گواهی عدم سوء پیشینه و آخرین مدرک تحصیلی را به 

نمایند. تحویل  شهرستان  اداره 

دستور جلسه

بحران کم آبی را جدی بگیریم

بـر اسـاس شـاخص قیمـت مصرف کننـده مرکـز آمـار در 
اردیبهشـت مـاه سـال جـاری، تـورم سـالانه خـوراکی در 
دهـک اول کمترین و دهک دهم بیشـترین سـطح داشـته 
اسـت. همچنین کمترین تورم سـالانه غیرخوراکی مربوط 
بـه دهـک دوم و بیشـترین آن مشـترکا بـرای دهک هـای 

نهم و دهم بوده است.
داده های مرکز آمار از تورم سـالانه سـبد مصـرف خانوارها 
نشـان می دهد کـه در اردیبهشـت امسـال، بالاتریـن تورم 
سـالانه هـم بـرای اقلام خـوراکی و هـم بـرای اقلام 
غیرخوراکی بـه دهک دهـم اصابت کرده اسـت. این دهک 
نماینـده ثروتمندترین خانوارهای جامعه اسـت. در مقابل، 
کمتریـن تـورم خـوراکی در دهـک اول و کمتریـن تـورم 
سـالانه غیرخـوراکی در دهـک دوم دیده شـده اسـت. این 

دو دهک نماینده فقیرترین خانوارهای جامعه هستند.
به طور کلی نیز سـطح تـورم سـالانه اقلام غیرخـوراکی از 
خوراکی بالاتر اسـت. یکی از علـل این مسـئله می تواند به 
پایین نگه داشـتن قیمت اقلام خـوراکی از کانال هایی مثل 

قیمت گذاری دستوری و تنظیم بازار باشد.
تورم 27 درصدی در سبد خوراکی فقرا

سـبد مصـرف خانـوار از دو نـوع کالای خـوراکی و 
غیرخـوراکی تشـکیل شـده اسـت. داده هـای مرکـز آمـار 
نشـان می دهـد کـه در اردیبهشـت امسـال، تورم سـالانه 
اقلام خـوراکی در کل کشـور ۳۳.7 درصد بوده اسـت. این 
نرخ بـرای اقلام غیرخـوراکی نیز ۳۸.۸ درصد برآورد شـده 
اسـت. این نرخ، میانگینی از تغییر قیمت ایـن اقلام در کل 
کشـور اسـت و وضعیت بـرای دهک های مختلـف متفاوت 

است.
اگر همـه خانوارهـای کشـور را بر اسـاس هزینه سـالانه از 
کم به زیـاد مرتب کـرده و هـر 1۰ درصـد را در یـک گروه 
قرار دهنـد، دهک هـای هزینـه ای ایجـاد می شـود. بر این 
اسـاس، دهک اول نماینده 1۰ درصـد از فقیرترین و دهک 
دهـم نماینـده 1۰ درصـد از ثروتمندتریـن خانوارهـای 

جامعه است.
در اردیبهشـت سـال جـاری، تـورم سـالانه خوراکی ها در 

دهـک اول ۲7.۴ درصد بوده که از سـایر دهک هـا پایین تر 
اسـت. بـه عبـارت دیگـر، میانگیـن تغییـر قیمـت اقلام 
خوراکی فقرا در دوازده ماه منتهی به اردیبهشـت امسـال، 
نسـبت بـه ایـن میانگیـن در دوازده مـاه منتـهی بـه 

اردیبهشت سال قبل ۲7.۴ درصد افزایش یافته است.
هر چه به سـمت دهک هـای ثروتمند حرکت کنیـم، تورم 
اقلام خـوراکی نیز افزایـش می یابد. یکی از علـل این اتفاق 
می توانـد بـه قیمت گـذاری دسـتوری و تنظیم بـازار اقلام 
خـوراکی فقـرا مربـوط باشـد. بـه عبـارت دیگـر، سـبد 
خـوراکی فقـرا متفـاوت از سـبد خـوراکی اغنیا اسـت و به 

همیـن دلیل تـورم به شـکل متفـاوتی به سـبد این اقشـار 
وارد می شـود. بـرای مثـال، تـورم سـالانه خوراکی هـا در 

دهک دهم ۳۶.1 درصد است.
بـه گـزارش اکوایـران، بررسی هـا نشـان می دهد کـه تورم 
سـالانه کالاهای غیرخوراکی نیز طی اردیبهشـت امسـال 
در دهک هـای ثروتمندتـر بالاتـر بوده اسـت. بـرای مثال، 
این نرخ در دهـک اول برابر با ۳7.9 درصـد و در دهک دوم 
برابـر بـا ۳7.۶ درصد بـوده اما تورمی کـه در طـول 1۲ ماه 
گذشـته به سـبد غیرخوراکی اغنیا برخـورد کـرده برابر با 

۳9 درصد است.

بر اساس آخرین آمار تورم در اردیبهشت ۱4۰3؛

تورم 27 درصدی در سبد خوراکی فقرا
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مدیرکل دفتر بازرسی وزارت 
بهداشت:

بهداشت محیط 
بیشترین و تخلفات 

تعرفه ای کمترین 
شکایات بودند

مدیـرکل دفتـر بـازرسی، ارزیـابی 
عملکـرد و پاسـخگویی بـه شـکایات 
وزارت بهداشـت از برقـراری روزانـه ۵ 
هـزار و ۵۰۰ تا ۶ هزار تماس با سـامانه 
مـلی 19۰ خبـر داد و گفـت: تعـداد 
تماس هـای مـردم بـا ایـن سـامانه در 
روزهـای تعطیـل و اواخـر هفته کمتر 
اسـت. علیرضا رحیم نیا با بیـان اینکه 
همکاران ما در سـامانه 19۰، از خوش 
برخوردترین نیروهای وزارت بهداشت 
هسـتند، افزود: همکاران ما بـا نهایت 
احتـرام و تکریـم با مـردم صحبت می 
کننـد و تمـام مـواردی کـه نیـاز بـه 
پیگیـری دارد، طبـق روال انجـام می 
شـود. برخی از تمـاس ها بـا راهنمایی 

همکاران پایان می یابد.
وی ادامـه داد: برخی تماس هـا نیاز به 
پیگیـری از سـوی دفتـر بـازرسی، 
ارزیـابی عملکـرد و پاسـخگویی بـه 
شـکایات وزارت بهداشـت و دانشـگاه 
هـای علـوم پزشـکی دارد بنابراین در 
تماس هـایی که در سـامانه 19۰ ثبت 
می شـود، یـک کـد رهگیـری بـرای 
تمـاس گیرنـده ارسـال و نتیجـه 
پیگیـری نیز بـا همـان کـد رهگیری، 

قابل مشاهده است.
رحیم نیا با اشـاره به فعالیت 9 خط در 
سـامانه ملی پاسـخگویی به شـکایات 
وزارت بهداشـت )19۰(، خاطرنشـان 
کرد: خـط 1 مربوط بـه اورژانس پیش 
بیمارسـتانی، خـط ۲ مربـوط بـه 
شکایات بهداشـت محیط و حرفه ای، 
خط ۳ مربوط به شـکایات و راهنمایی 
های دارویی، خـط ۴ مربـوط به حوزه 
درمـان، خـط ۵ مربـوط بـه تعرفـه 
خدمـات پزشـکی، خـط ۶ مربـوط به 
قانون جوانی جمعیت، خـط 7 مربوط 
بـه رسیـدگی بـه شـکایات نیروهـای 
حوزه سلامـت، خط ۸ مرطـوب به وام 
بانـک جهـانی و خـط 9 مربـوط بـه 
رسیـدگی بـه شـکایات از مسـئولان 
دانشـگاه های علـوم پزشـکی و وزارت 

بهداشت است.
مدیـرکل دفتـر بـازرسی، ارزیـابی 
عملکـرد و پاسـخگویی بـه شـکایات 
وزارت بهداشـت تاکید کرد: بیشترین 
شکایات مطرح شده از سـوی مردم در 
سـامانه 19۰ مربـوط بـه بهداشـت 
محیط و عدم رعایت اصول بهداشـتی 
در اماکـن و اصنـاف مختلف اسـت که 
این مـوارد در همـان روز، پیگیری می 
شود. وی شـکایات مربوط به تخلفات 
تعرفـه ای و اضافـه دریافـت در مراکز 
درمانی را بسیار اندک دانسـت و گفت: 
درصد موارد شـکایات مردم با سـامانه 
19۰ در ایـن خصـوص بسیـار پاییـن 
اسـت بنابرایـن از نیروهای درمـانی به 
ویـژه در مراکـز درمـانی دولـتی که به 
صـورت شـبانه روزی فعالیـت دارنـد، 

تشکر می کنیم.
رحیم نیـا ادامـه داد: ارزیـابی عملکرد 
مدیران در یک مرحله انجام شـده و بر 
اسـاس شـاخص هـا، مدیـران ارزیابی 
می شـوند و نتایج آن به وزیر بهداشت 
اعلام می شـود. همچنیـن بـازرسی 
هـای دوره ای و سـرزده از دانشـگاه ها 

انجام می شود.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش اعلام کردخبر

بازنگری نظام آموزشی توسط سازمان پژوهش
گزارش

ایسنا
معـاون آمـوزش متوسـطه وزارت آمـوزش و 
پرورش با بیان اینکـه بازنگـری در برنامه ریزی و 
طراحی نظام آموزشی توسـط سـازمان پژوهش 
در دسـت تدوین اسـت، گفت: سـازمان پژوهش 
بـر اسـاس الگـوی شایسـتگی در دوره ابتـدایی 
برنامه درسی را مجددا مورد بازنگـری قرار داده و 
بـه اسـتناد طـراحی سـازمان پژوهـش و پیـش 
بینی قانـون، برنامه مجزایی بـرای مهارت آموزی 
در نظـر گرفتـه می شـود و محتواهایی که شـاید 
کمتر جنبـه کاربردی داشـته باشـند، جایگزین 

خواهند شد.
مهـدی کاظـمی در گفت وگـو با ایسـنا، بـا بیان 
اینکه بحث تغییـر رویکرد در آمـوزش و توجه به 
مهـارت آموزی به جـای بحث حافظـه محوری و 
سـوق دادن آموزش هـا بـه سـمت شایسـتگی 
محـوری یـکی از موضوعـاتی اسـت کـه از زمان 
اسـتقرار دولت مورد تاکید رئیس جمهور شـهید 
و مقام عالی وزارت آموزش و پـرورش بود، افزود: 
در راسـتای نیازهای کشـور برای تربیـت نیروی 
انسـانی مورد نیاز بـازار کار و اینکـه دانش آموزان 
بلکـه  نکننـد؛  کسـب  دانـش  فقـط  لزومـا 
مهارت هـایی را هم در طـول دوران دوازده سـال 
تحصیل کسـب کنند، وزارت آمـوزش و پرورش 

پیشنهاد آیین نامه جدیدی را مطرح کرد.
وی با بیان اینکه پیش از پیشـنهاد آیین نامه، در 
سـتاد پشـتیبانی تحـول در نظـام آمـوزشی که 
ریاسـت آن بـا معـاون اول رئیـس جمهـور بـود 
طرح مطـرح شـد، اظهـار کـرد: در نهایـت مقرر 
شـد آموزش و پـرورش آییـن نامـه ای را که همه 
ابعـاد و زوایـای تحقـق مهـارت آموزی را شـامل 
باشـد از دوره ابتـدایی تـا پایـان دوره متوسـطه 
بـه  بـه صـورت خـاص  کـه  کنـد  تدویـن 
آموزش هـای فـنی حرفـه ای و بحـث تخصـصی 
آمـوزش مهـارتی بـرای تربیـت نیـروی انسـانی 

مورد نیاز بازار بپردازد.
معـاون آمـوزش متوسـطه وزارت آمـوزش و 
پرورش با بیـان اینکـه بر اسـاس این آییـن نامه 
در دوره ابتـدایی و متوسـطه اول 1۰ درصـد از 

برنامـه درس هـا بـه بخـش مهارت هـا خواهـد 
پرداخت، ادامـه داد: براسـاس همیـن آیین نامه 
برنامـه ریـزی شـده کـه در گام اول در تابسـتان 
1۴۰۳ آمـوزش یـک مهـارت را بـرای بخـشی از 

دانش آموزان متوسطه اول محقق کنیم.
کاظمی با بیـان اینکه به اسـتناد ایـن آیین نامه، 
آموزش و پرورش می تواند بسـتری را فراهم کند 
کـه پـس از تصویـب شـورای عـالی آمـوزش و 
پرورش گواهینامـه مهارت بـه دانش آمـوزان در 
چارچوب صلاحیت حرفـه ای، بر اسـاس مصوبه 
در راسـتای قانـون نظـام جامـع آمـوزش تربیت 
فنی و حرفـه ای اعطا شـود، گفـت: ایـن رویکرد 

کلی مهارت آموزی در نظام آموزشی است.
بـه گفتـه وی، وجـه قالـب ایـن آییـن نامـه این 
اسـت که مشـارکت ذینفعـان اصـلی بـازار کار و 
دسـتگاه های مختلـف را در امـر مهـارت آموزی 
داشـته باشیـم و پیش بینی شـده کـه هم بخش 
خصـوصی فرصت مشـارکت داشـته باشـد و هم 
بخش های دولتی و دسـتگاه هایی کـه به گونه ای 
متولی هسـتند، فرصت مهـارت آمـوزی را برای 
دانش آموزان و تربیت نیروی انسـانی مـورد نیاز، 
بـا ایجـاد هنرسـتان های وابسـته یـا جـوار 

کارخانه های صنایع مرتبط فراهم کنند.
کاظـمی با بیـان اینکـه از فرصت تابسـتان غافل 
نشـده و طرح مهـارت آمـوزی در قالـب آموزش 
یک مهارت بـرای دانش آموزان در تابسـتان اجرا 
می شـود، افزود: ایـن طـرح را می تـوان در قالب 
طـرح اوقـات فراغت هـم در نظـر گرفـت، بعد از 
تصویـب این آییـن نامـه در اردیبهشـت مـاه در 
دولت، برنامه ریزی شـد تـا فرآیند آغـاز طرح در 
تابسـتان اجرا شـود و در سـال تحصیلی 1۴۰۳-
1۴۰۴ نیـز طـرح در طـول سـال تحصیـلی بـا 
ظرفیت هایی که فراهم خواهد شـد بـرای دانش 

آموزان متوسطه اول و دوم نظری انجام شود.
معـاون آمـوزش متوسـطه وزارت آمـوزش و 
پرورش با بیان اینکـه بازنگـری در برنامه ریزی و 
طراحی نظام آموزشی توسـط سـازمان پژوهش 
در دست تدوین اسـت، ادامه داد: طرح واره ای در 
همین راسـتا مطـرح شـده، سـازمان پژوهش بر 
اسـاس الگوی شایسـتگی در دوره ابتدایی برنامه 

درسی را مجـددا مـورد بازنگـری و تدویـن قـرار 
داده،)برنامـه درسی جدید در طـراحی جدید مد 
نظـر قـرار خواهـد گرفـت(؛ به اسـتناد طـراحی 
سـازمان پژوهـش و پیـش بیـنی قانـون، برنامه 
مجـزایی بـرای مهارت آمـوزی در نظـر گرفتـه 
می شـود و محتواهـایی کـه شـاید کمتـر جنبه 
کاربـردی داشـته باشـند جایگزیـن می شـوند و 
برنامه ای که سـازمان به دنبال آن اسـت طراحی 
و الگوی شایستگی اسـت در برنامه درسی لحاظ 

خواهد شد.
کاظـمی بـا بیـان اینکـه هنرسـتان ها در حـال 
حاضـر نیـاز وضعیـت موجـود را پوشـش 
می دهنـد، گفت: بـا توجه بـه اینکـه رسیدن به 
سـهم ۵۰ درصـدی تعییـن شـده، طبیعتـا 
نیازمنـد ایجـاد هنرسـتان های جدید هسـتیم 
کـه در همیـن آیین نامـه پیـش بیـنی شـده 
سـاخت و بازسـازی 1۰۰۰ هنرسـتان تـا پایان 
برنامـه هفتـم توسـعه انجـام شـود کـه بایـد از 
ظرفیت هـای دیگـر از جملـه طـرح تکمیـل 
بعدازظهـر  نوبـت  از  اسـتفاده  ظرفیـت، 
هنرستان ها برای اسـتفاده از ظرفیت کارگاهی 
و آمـوزش عمـلی بـرای افزایـش ظرفیـت 

دانش آموزی بهره مند شویم.

وی با بیـان اینکه موضـوع بحث هنرسـتان های 
جـوار کارخانه جـزو اولویت هـا و یـکی از راه های 
کمـک بـه توسـعه اسـت، افـزود: در دو سـال 
گذشـته بیـش از 1۰۰ هنرسـتان یـا صد رشـته 
محـل جدیـد بـه صـورت جـوار کارخانـه در 
اسـتان های مختلـف کشـور ایجـاد شـده کـه 
بیشـترین آمار مربوط به اسـتان های هرمزگان و 
یزد است؛ موضوع در جلسات شـوراهای آموزش 
و پرورش با حضور وزرای آموزش و پرورش، وزیر 
کشـور، وزیـر آمـوزش و پـرورش و اسـتانداران 
مطـرح شـده و یـکی از اولویت هـای اسـتانداران 
قرار گرفته اسـت. در بـرخی از اسـتان ها موضوع 
با قـوت و جدیت دنبـال می شـود و امیدواریم که 
در همـه اسـتان ها بـه خصـوص بـا تصویـب 
آیین نامـه، زمینه مشـارکت بیشـتر بـه خصوص 
در عرصـه شـرکت های صنعـتی بـا مشـارکت 
در  جـوار  هنرسـتان های  صمـت،  وزارت 

شهرک های صنعتی تحقق بیشتری یابند.
معـاون آمـوزش متوسـطه وزارت آمـوزش و 
پرورش بـا بیان اینکـه تلاش می شـود از حداکثر 
ظرفیـت شـهرک های صنعـتی اسـتفاده شـود 
اظهار کرد: پیـش بینی می شـود حداقل در 1۰۰ 

شهرک صنعتی هنرستان جامع ایجاد کنیم.

سن
: ای
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عک

تهدید گربه اهلی و سگ بلاصاحب 
برای حیات وحش

و  اهــلی  گربه هــای  افزایــش 
ســگ های بلاصاحــب و حضــور 
آن هــا در زیســتگاه های حیــات 
بــرای  معضــلی  بــه  وحــش 
ــده  ــل ش ــوری تبدی ــای جان گونه ه
علــت  همیــن  بــه  اســت. 
زیســت  محیــط  کارشناســان 
ــذادهی  ــه خــودداری از غ نســبت ب

به آنان توصیه می کنند.
بــه گــزارش ایســنا ســگ های گلــه 
ــدی  ــلی ج ــه معض ــب ب و بلاصاح
ــل  ــوری تبدی ــای جان ــرای گونه ه ب
شــده اند. بــه عنــوان نمونــه یــکی از 
تهدیــدات اصــلی بقــای گربــه 
ــدگی  ــات زن ــه در ارتفاع ــالاس ک پ
می کنــد، ســگ گلــه اســت ایــن در 
حالیســت کــه  گربــه پــالاس یــکی 
از هشــت گربه ســان ایــرانی در 

معرض انقراض است.
ســگ های  دیگــر  ســوی  از 
بلاصاحــب بــا جفت گیــری بــا 
گــرگ موجــب از بیــن رفتــن 
خلــوص ژنتیک ایــن گونه می شــود. 

ــرگ  ــا گ ــگ ب ــری س ــا جفت گی ب
متولــد  خاکســتری، گــرگاس 
ــب از  ــتلاط موج ــن اخ ــود. ای می ش
دســت رفتــن خلــوص ژنتیــک 
ــه اهلی  حیات وحــش می شــود. گرب
مناطــق  عمــق  در  هــم 
زیســت محیطی وجــود دارد و بــا 
گربــه وحــشی جفت گیــری می کند 
ــه  و در نتیجــه خلــوص ژنتیــک گرب
وحــشی را از بیــن می بــرد. بــه 
همیــن علــت کارشناســان و فعالان 
بــه  نســبت  زیســت  محیــط 
خــودداری از غــذادهی بــه گربه هــا و 
ســگ ها توصیــه می کننــد و در 
درازمــدت آسیب هــای وارد شــده 
ــن  ــر ای ــر اث ــش ب ــات وح ــه حی ب
اخــتلاط ژنتیک مشــخص می شــود. 
ــه  ــب و گرب ــگ بلاصاح ــر س علاوه ب
ــم،  ــای مهاج ــرخی گونه ه ــلی، ب اه
ــوری را تهدید  ــومی جان گونه هــای ب
می کنــد. راکــون یــکی از گونه هــای 
مهاجــم اســت - کــه بــومی منطقــه 
آمریــکای شــمالی اســت - امــا حتی 

ــت و در  ــده اس ــده ش ــران دی در ته
ــای  ــل در جنگل ه ــد مث ــال تولی ح
شــمال کشــور اســت. مــاهی تیلاپیا 
هــم یــک گونــه غیربــومی اســت که 
ــه اکوسیســتم های آبی  ــا ورود آن ب ب
کشــور، گونه هــای آبــزی بــومی 
ــف  ــا  طی ــد. تیلاپی ــب می بینن آسی
تغذیــه ای گســترده ای دارد و شــروع 
ــاه  ــوغ آن کوت ــزی و بل دوره تخم ری
اســت. حجــم تخم ریــزی آن هــا نیــز 
بالاســت. میمــون »رزوس« هــم 
ــن  ــت. ای ــم اس ــه مهاج ــک گون ی
گونه هــا به صــورت قاچــاق وارد 
کشــور می شــوند. کســانی کــه آن ها 
ــس از  ــد، ممکــن اســت پ را می خرن
مــدتی از ایــن گونه هــا خســته 
ــه کلینیک  ــا ب می شــوند و آن هــا را ی
حیــات وحــش یــا ادارات کل محیط 
تحویــل  اســتان ها  زیســت 
می دهنــد یــا در طبیعــت رهــا 
»رزوس«  میمــون  می کننــد. 
می توانــد هــزاران انــگل و بیمــاری را 

اداره کل راه آهن کرمانمنتقل کند.

نوبت اول

سالن  داخل  گرم  غذای  و  فود  فست  اجاره  مزایده:   موضوع   -1
ایستگاه مسافری کرمان 

2- مدت و محل  اجرا : مدت اجرا 12 ماه بوده ومحل اجراء مطابق 
اسناد مزایده مي باشد.

ماه  سه  کار  ارجاع  فرایند  در  شرکت  نامه  ضمانت  اعتبار  3-مدت 
به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید  به درخواست کارفرما  می باشد و 

می باشد .
4-مهلت و محل دريافت اسناد مزایده: متقاضيان مي توانند از روز 
دوشنبه مورخ 1403/03/21 حداکثر تا ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 
الکترونیکی  تدارکات  از درگاه سامانه  را  اسناد مزایده   1403/03/29

دولت )ستاد(به آدرس www.setadiran.ir دریافت نمایند.
 13 ساعت  حداكثرتا  شده:  تکميل  اسناد  تحويل  محل  و  5-مهلت 
تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از   1403/04/11 مورخ  دوشنبه  روز 
الکترونیکی دولت )ستاد(به آدرس www.setadiran.ir اسناد را 

بارگزاری نمایند.
مورخ  شنبه  سه  روز  صبح   10 ساعت  پاکات  بازگشایی  6-زمان 

1403/04/12 می باشد.
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1711 
شنبه 19 خرداد 1۴۰۳ کاغذ جامعه

بــه تــازگی دو واکســن جدیــد بــه ســبد 
واکسیناسیــون کشــور اضافــه شــده اند و 
همزمــان بــا دیگــر واکســن های گــروه ســنی 
هــدف تزریــق می شــوند کــه واکســن 
»روتاویــروس« یــکی از ایــن دو واکســن 
ــت دســتگاه  ــروس عامــل عفون اســت؛ روتاوی
ــل  ــن عل ــکی از رایج تری ــت و ی ــوارش اس گ
ــالان در  ــوزادان و خردس ــان ن ــهال در می اس

جهان به حساب می آید.
ــروس«  ــه گــزارش ایســنا، واکســن »روتاوی ب
ــش  ــار و ش ــوراکی در دو، چه ــکل خ ــه ش ب
ــان  ــن های هم ــا واکس ــان ب ــگی همزم ماه

گروه سنی به جامعه هدف داده می شود.
واکســن روتاویــروس در دو ماهــگی بــه 
ــال خــوراکی،  ــج اطف همــراه واکســن های فل
ب،  هپاتیــت  )ســه گانه،  پنج گانــه 

هموفیلــوس آنفلوآنــزا( و پنوموکــوک تزریــق 
ــار  ــن واکســن در چه ــن ای می شــود. همچنی
ــال  ــج اطف ــن فل ــراه واکس ــه هم ــگی ب ماه
ــه و  ــقی، پنج گان ــال تزری ــج اطف خــوراکی، فل
ــود.  ــق می ش ــوزادان تزری ــه ن ــوک ب پنوموک
ایــن واکســن بــه همــراه واکســن فلــج اطفال 
ــه  ــقی و پنج گان ــال تزری ــج اطف ــوراکی، فل خ
ــه جامعــه هــدف تزریــق  در شــش ماهــگی ب

می شود.
روتاویــروس عامــل عفونــت دســتگاه گوارش 
ــهال در  ــل اس ــن عل ــکی از رایج تری ــت و ی اس
ــه  ــان ب ــالان در جه ــوزادان و خردس ــان ن می
حســاب می آیــد. علائــم ابــتلا بــه روتاویروس 
در کــودکان معمــولا شــدیدتر از بزرگســالان 
اســت. علاوه بــر اســهال شــدید، ایــن ویروس 
باعــث التهــاب معــده و روده شــده و بــا 

ــب، درد در ناحیــه شــکم همــراه  اســتفراغ، ت
اســت کــه می توانــد منجــر به کــم آب شــدن 

بدن شود.
ــر اعلام دفتــر آمــوزش و ارتقــاء سلامــت  بناب
وزارت بهداشــت، روتاویــروس از دو روز از 
ظهــور علائــم در مدفــوع بیمار یافت می شــود 
ــانی و تمــاس نزدیک  ــق مدفوعی ده و از طری
بیــن افــراد منتقــل می شــود. بیمــاری از فــرد 
ــه  ــوده ب ــه آل ــردی ک ــالم )ف ــل س ــار، ناق بیم
میکروب اســت امــا علائــم بیمــاری نــدارد( و 
ــا ترشــحات  ــوده شــده ب ــاء آل همچنیــن اشی
ــروس  ــن وی ــت. ای ــار اس ــل انتش ــدن، قاب ب
ــونی  ــد عف ــه ض ــطوحی ک ــد روی س می توان
ــده  ــا زن ــا ماه ه ــا ی ــرای هفته ه ــده اند ب نش
ــه  ــتلا ب ــد.   کــودکان بیشــتر در خطــر اب بمان
بیمــاری روتاویــروس هســتند. بیمــاری 

روتاویــروس عمدتــا در بیــن کــودکان ۳ ماهه 
ــد.  ــده، رخ می ده ــه نش ــاله واکسین ــا ۳ س ت
ــراد  ــد اف ــالان مانن ــرخی بزرگس ــن ب همچنی

مســن و افــرادی کــه نقــص سیســتم ایمــنی 
دارنــد در معــرض خطــر بیشــتری بــرای ابتلا 

به روتاویروس هستند.

نکاتی درباره واکسن »روتاویروس«

معافیت سربازی و حمایت 
قانون جوانی جمعیت

 از مشمولان
گزارش

ایرنا
یـکی از مشـوق هایی که بـرای اجـرای قانون 
حمایت از خانواده و جـوانی جمعیت و ترغیب 
بـه فرزنـدآوری در نظـر گرفتـه شـده اسـت، 
عنایـت رهبـر معظـم انـقلاب در معافیـت 
خدمـت نظـام وظیفـه اسـت کـه بـرای 
مشـمولان دارای سـه فرزند یا بیشـتر درنظر 

گرفته شده است.
معافیـت عفو رهبـری، نوع خـاصی از معافیت 
اسـت کـه معمـولااً بـه اقتضـای شـرایط 
اجتماعی توسـط رهبر معظم انـقلاب اعلام و 
اعمال می شـود کـه تا پیـش از این بـر مبنای 
مـدرک تحصیـلی و سـن افـراد مشـمول در 
مناسـبت های خـاص همچـون دهـه مبارکه 
فجر، عید سـعید قربـان، فطر، عیـد غدیر، ماه 
مبارک رمضان در نظر گرفته می شـد. از سـال 
گذشـته همـراه بـا تاکیدهـای رهبـر فرزانـه 
انقلاب در راسـتای جوان سـازی جمعیت و به 
عنـوان مشـوق در کنـار دیگـر مشـوق های 
قانون حمایـت از خانـواده و جـوانی جمعیت، 
موضـوع معافیـت مشـمولان دارای فرزنـد 

مطرح و مورد موافقت معظم له قرار گرفت.
طبـق معافیـت جدیـد عفـو رهبـری کـه در 
سـال 1۴۰۲ بـرای مشـمولان اعلام و اعمـال 
شـد، همه مشـمولان و حتی سـربازان وظیفه 
حین خدمـت کـه دارای چهار فرزند و بیشـتر 

هسـتند، بـدون شـرط سـنی و مشـمولان و 
سـربازان وظیفه حیـن خدمت که دارای سـه 
فرزنـد بـه شـرط داشـتن حداقـل ۴۰ سـال 
تمـام از انجام خدمـت دوره ضرورت سـربازی 

معاف می شوند.
تفـاوت عمـده ایـن معافیـت جدیـد بـا دیگر 
معافیت هـای سـربازی ایـن اسـت کـه همـه 
مشـمولان حـتی در صـورت غیبـت نیـز 
می تواننـد از این معافیـت اسـتفاده کنند؛ در 
حالی که تـا پیش از ایـن معافیـت تحصیلی و 
سـنی در صـورتی کـه مشـمولی بخواهـد از 
معافیت هـای خدمت سـربازی اسـتفاده کند 

نباید دارای غیبت از خدمت سربازی باشد.
در همیـن رابطـه، سـازمان وظیفـه عمـومی 
فراجـا سـال گذشـته بـا صـدور اطلاعیـه ای 
فرایند معافیت سـربازی و کسـر خدمت برای 
سـربازان وظیفـه دارای سـه فرزنـد و بالاتر را 
اعلام کـرد. بـر اسـاس ایـن اطلاعیـه، همـه 
سـربازان وظیفـه حیـن خدمـت کـه دارای 
چهـار فرزنـد و بیشـتر باشـند، بـدون شـرط 
سـنی و سـربازان وظیفـه دارای سـه فرزند به 
شـرط داشـتن حداقل ۴۰ سـال تمام از انجام 
خدمـت دوره ضـرورت سـربازی معـاف 

می شوند.
معـاون اجتمـاعی سـازمان وظیفـه عمـومی 
فراجـا دربـاره چگونـگی برخـورداری پـدران 
دارای سـه فرزنـد و بیشـتر از معافیـت عفـو 

رهبری بـه ایرنا گفت: شیـوه کار بسیار سـاده 
اسـت و مشـمولان می تواننـد بـا مراجعـه بـه 
مراکـز و دفاتـر پلیـس +1۰ و دریافـت فـرم 
معافیـت و ارائه دیگر مدارک درخواسـت خود 

را به سازمان وظیفه عمومی ارسال کنند.
حسیـن زاهـدی افـزود: پـدرانی کـه حیـن 
خدمت بـا تولـد فرزنـد جدیدشـان مشـمول 
این قانون می شـوند نیـز می توانند بـا مراجعه 
بـه بخـش وظیفه عمـومی رسـته خدمـتی یا 
دفاتر پلیس +1۰ مراحل درخواسـت معافیت 

را انجام دهند.
به گفتـه وی، برای پـدران دارای چهـار فرزند 
هیچ محدوده سـنی وجود ندارد و مشـمولان 
فرصت دارنـد با تحویـل مدارک و مسـتندات 

فرزندان خود از معافیت برخوردار شوند.
اخیرا نیز سـردار تـقی مهری رئیس سـازمان 
وظیفه عمـومی فراجـا در گفت وگـویی اعلام 
کرد کـه معافیـت مشـمولان دارای ۳ فرزند و 
بیشـتر، از یکـم خـرداد 1۴۰۲ اجـرا شـده و 
همه سـربازان وظیفه حین خدمـت که دارای 

۴ فرزند و بیشـتر هسـتند، بدون شـرط سنی 
و سـربازان وظیفـه دارای ۳ فرزنـد بـه شـرط 
داشـتن حداقـل ۴۰ سـال تمـام از انجـام 
خدمـت دوره ضـرورت سـربازی معـاف 

می شوند.
وی افـزود: ملاک عمـل بـرای رسیـدگی بـه 
درخواسـت سـربازان وظیفـه اعم از سـربازان 
عادی، امریه، طلاب و... سـند رسمی ازدواج و 
شناسـنامه پـدر و تاییدیه ثبت احوال اسـت و 
یگان هـای خدمـتی پـس از بـررسی و تاییـد 
مدارک و مسـتندات مربوط بـه ثبت ترخیص 
آنـان در سـامانه، سـربازان واجـد شـرایط را 
بـرای ثبـت درخواسـت معافیـت بـه یـکی از 
انتظـامی  الکترونیـک  خدمـات  دفاتـر 
)پلیـس+1۰( معـرفی می کننـد که سـازمان 
وظیفه عمـومی پس از بررسی و تایید شـرایط 
سـربازان ترخیـص شـده، کارت معافیـت را 
صـادر و در صـورت عدم احـراز شـرایط، برای 
ادامه خدمت، فـرد را به یـگان خدمت معرفی 

می کنند.

رئیس سـازمان وظیفه عمـومی فراجـا گفت: 
همچنیـن کارکنـان وظیفـه متاهـل حیـن 
خدمت کـه واجـد شـرایط معافیت نیسـتند، 
می توانند علاوه بـر ۲ ماه کسـر خدمت تاهل، 
بـرای فرزنـد اول ۳ مـاه کسـر خدمـت و برای 
فرزنـد دوم ۴ مـاه و فرزنـد سـوم ۵ ماه کسـر 

خدمت بهره مند شوند.
سـردار مهری یادآور شـد: بیـش از 9۰ درصد 
درخواست های ثبت شـده، رسیدگی و صدور 
کارت شـده اند و سـایر پرونده هـای در دسـت 
اقـدام نیـز پـس از رفع نقـص مدارک توسـط 
مشـمولان و انجام اسـتعلامات لازم به سرعت 

صدور کارت می شوند.
مشـمولان و خانـواده هـای آنان برای کسـب 
اطلاعـات بیشـتر می تواننـد از طریـق پایـگاه 
www. اطلاع رسـانی سـازمان بـه نشـانی

vazifeh.police.ir یـا کانـال سـازمان در 
پیام رسـان های داخـلی )سـروش، ایتـا و 
روبیکا( به نشـانی khabaresarbazi@ از 

آخرین اخبار این حوزه مطلع شوند.

یرن
س: ا

عک

 آگهی تحدید حدود  اختصاصی
اراضی گنزیز  در  واقع  543مترمربع  مساحت  به  اصلی    -593 از  51فرعی  پلاک  خانه  ششدانگ  چون 
رای شماره  استناد  به  پراندر  احمد حسینی  آقای سید  تقاضای  مورد  ساردوئیه جیرفت بخش 34کرمان 
140160319006008 مورخ 1402/6/21 هیات محترم حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت درمالکیت نامبرده قرار 
گرفته و آگهی  موضوع ماده 3قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 – آیین 
نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذاحسب درخواست شماره 
1313- مورخ 1403/02/2 مالک بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن به استناد تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات 
تحدیدی آن از ساعت 8  صبح روز شنبه مورخ 1403/04/23 در محل وقوع ملک شروع وبه عمل خواهد آمد لذا به مالک 
یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام می گردد که درموعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر ودر صورت عدم مراجعه 
مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین برحدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته 
باشد بر طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده 86- اصلاحی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره 
اعلام و ظرف مدت 30 روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و 

پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعامسموع نخواهد بود ./.
تاریخ انتشار: 1403/03/19  - روز   شنبه

محمد کردستانی . رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: 1717410

 آگهی تحدید حدود  اختصاصی
پشت  اراضی   در  واقع  مترمربع   275 مساحت  به  اصلی   -1201 از  78فرعی  پلاک  خانه  ششدانگ  چون 
خان دلفارد جیرفت بخش 34کرمان مورد تقاضای آقای غلامرضا ناصری پور دلفارد به استناد رای شماره 
قرار  نامبرده  اسناد جیرفت درمالکیت  ثبت  اختلاف  1401603190010729مورخ1402/11/14هیات محترم  حل 
گرفته و آگهی  موضوع ماده 3قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 – آیین نامه 
قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذاحسب درخواست شماره 2978-مورخ 
1403/02/24 مالک بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن به استناد تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از 
ساعت 8 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/05/01 در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه 
مذکور اعلام می گردد که درموعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر ودر صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی 
با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین برحدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 20 قانون ثبت و 
ماده 86- اصلاحی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت 30 روز دادخواست 
به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه 

ادعامسموع نخواهد بود ./.
تاریخ انتشار: 1403/03/19 - روز  شنبه

محمد کردستانی . رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت.
شناسه آگهی: 1717416
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ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: 09131488684     43213684-85- 034
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری پور
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
روابط عمومی: زهرا موسوی
صفحه آرایی: علی اکبرزاده

امور اداری: فاطمه میرافضل
بازرگانی: عرفانه بهرامجردی

توزیع: اصغرصانعی
نماینده عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

شنبه 19 خرداد 1403      سال هفتم      شماره پیاپی 1711
چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

رتبه روزنامه: 2

گزارش آخر

اینفوگرافیک

عکس نوشت

 »چمیم«
یکی از روستاهای 
حمیدیـه اسـتان خوزسـتان 
اسـت کـه در آن جـا می توان 
شـن های کویـر، آب هـای 
رودخانه و درختـان جنگل را 
در کنـار هـم مشـاهده کـرد. 
حیات وحـش متفـاوت ایـن 
منطقه بسیار دیـدنی و خاص 
و یـکی از زیسـتگاه های گونه 
ارزشمند افعی شـاخ دار است. 
ایـن جانـور باشـکوه کـه در 
معـرض انقـراض قـرار گرفته 
شـنزارهای  در  بیشـتر 

خوزستان دیده می شود.
عکاس:  

عرفان سامان فر / ایرنا

سُـها خدیـش- رئیـس پلیـس راهـور اسـتان 
مرکـز  نـدازی  ا ه  را بـرای  گفـت:  کرمـان 
شـماره گذاری خودرو در بـم تلاش های زیادی 
انجـام شـد، امـا بـرخی خودروسـازان منطقـه 
ویژه اقتصـادی ارگ جدید بم همـکاری ندارند 

و کارشکنی می کنند.
سـرهنگ اسـماعیل خوشـوقت در مراسـم 
معارفـه رئیـس پلیـس راهور بـم اظهارداشـت: 
آمـار فـوتی درون شـهری ایـن شهرسـتان در 
سـال گذشـته 7۵ نفـر بـود و در بـازه زمـانی 
۲ماهه امسـال این آمـار کاهش یافته اسـت که 
نشـان دهنده اثـرات تصمیمـات زیرسـاختی 

شورای ترافیک است.
او با اشـاره بـه اینکـه تعامـل ادارات بـا یکدیگر 
باعث ارتقـای کاهش ایمـنی ترافیک می شـود 
افـزود: حفظ جان مـردم وظیفـه و دغدغه همه 
مسـئولان اسـت کـه بایـد از ظرفیـت شـورای 
ترافیـک و تعامل و هم افـزایی موجود اسـتفاده 

شود تا شاهد کاهش آمار تصادفات باشیم.
 رئیـس پلیـس راهـور اسـتان کرمـان عنـوان 
کـرد: بـا راه انـدازی مرکـز مانیتورینـگ بـم 
اقدامـاتی خوب صـورت گرفـت، امـا تعـداد 
دوربین هـا کـم اسـت و این مرکـز در شـأن بم 
نیسـت. سـرهنگ خوشـوقت اضافه کـرد: باید 
برنامه ریـزی کنیـم تـا یـک مرکـز مجهـز بـا 
اسـتفاده از فناوری هـای بـه روز و هوشـمند 

راه اندازی شود.
او خاطرنشـان کرد: به واسـطه حفاظـت از جان 
ز بـروز تلفـات جـانی  مـردم و جلوگیـری ا
سـنگین، نصـب سـرعت کاه در اولویت باشـد تا 
زمـانی کـه زیرسـاخت های نظـارتی پویاتـر و 

کامل تر شوند.
او از راه انـدازی آموزشـگاه ویـژه جهـت اخـذ 
گواهینامـه پایـه یـک طی ۶ مـاه آینـده در بم 
خبـر داد و گفت: ایجـاد مرکز پلاک گـذاری در 
بـم نیـز پیگیـری می شـود؛ امـا خودروسـازان 

هنوز همکاری لازم را نداشته اند.
 بم در رتبه اول اجرای مصوبات شورای 

ترافیک استان کرمان
 معـاون فرمانـدار و دبیـر شـورای ترافیـک 
شهرسـتان بـم هم بـا اشـاره بـه برگـزاری 1۴ 
جلسـه و 17۵ مصوبـه ایـن شـورا گفـت: بـا 
و  بـروات  بـم،  شـهرداری های  همـکاری 
دهبکـری بیـش از 1۳۶ مصوبـه اجرایی شـد و 
باتوجه بـه همیـن آمـار، شـهر بـم رتبـه اول 
اجـرای مصوبـات شـورای ترافیـک اسـتان 

کرمان را کسب کرده است.
 صـادق دادالله پـور بـا اشـاره بـه کاهـش 
تصادفـات نسـبت بـه سـال قبـل گفـت: در 
فروردیـن ۶ فـوتی درون شـهری و چهـار فوتی 
برون شـهری و همچنیـن در اردیبهشـت ۲ 
فوتی درون شـهری و هشـت فوتی برون شهری 

ثبت شد.
او بـا اشـاره به ضـرورت رفـع نقـاط حادثه خیز 
گفـت: در همیـن راسـتا زیرسـازی جـاده 
دولت آبـاد و تحویـل زمیـن بـرای میـدان 
نجـام شـد و پیمانـکاران  خواجـه عسـکر ا

به زودی کار را شروع می کنند.
 در ایـن آیین سـرهنگ محمدجواد بهـرامی به 
ریاسـت پلیس راهـوار بـم معـرفی و از خدمات 

سرهنگ محمد ضیاءالدینی تقدیر شد.

رئیس پلیس راهور کرمان: 

خودروسازان در ایجاد مرکز شماره گذاری بم همکاری ندارند

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی کرمان؛

 برش کاری مخزن ذخیره گازوئیل موجب 
انفجار و فوت کارگر فروآلیاژ در کرمان شد

رئیس اورژانس پیش بیمارسـتانی و مدیر مرکز حوادث دانشـگاه علوم پزشکی 
کرمـان گفـت: بـرش کاری بـر روی تانکـر گازوئیـل توسـط یـکی از کارگـران 
مجموعه فروآلیـاژ واقـع در دوراهی راین کرمـان، موجب انفجار مخـزن و فوت 
این کارگر شـد. دکتر سیـد محمد صابـری افـزود: سـاعت 9 و ۵۸ دقیقه صبح 
روز گذشـته کارگر کارخانه فروآلیاژ راین هنگام بـرش کاری تانکر خالی مخزن 
ذخیـره گازوئیل بـه دلیل انفجـار گاز متصاعد شـده در تانکـر و جرقه نـاشی از 
برش کاری با سـنگ فرز، دچار سـانحه می شـود.  او اظهار داشـت: بلافاصله بعد 
از منفجرشـدن تانکـر، کارگـر بـه بیـرون از اتاقـک جوشـکاری پـرت و فـوت 
می شـود.   رئیـس اورژانـس پیـش بیمارسـتانی کرمـان ادامـه داد: مأمـوران 
اورژانس در کوتاه تریـن زمان ممکن و بلافاصله بعـد از اعلام این حادثه در محل 
کارخانـه فروآلیاژ حاضـر می شـوند؛ اما کارگـر به محـض انفجار و پرتاب شـدن 
به دلیـل شـدت جراحـات وارده در دم جان باخته بـود.   او گفـت: کارگر متوفی 

متولد سال 1۳۵۳ و اهل راین بوده است.

خبرخبر

معـاون هماهنگ کننده فرمانـدهی انتظامی اسـتان کرمان گفت: 
حضور ضربتی مأموران انتظـامی و اجرای هوشـمندانه طرح مهار 
در سـطح حوزه اسـتحفاظی کهنوج، آدم ربایان را کـه قصد ربودن 
یک شـهروند این شهرسـتان را به همراه فرزندش داشـتند، ناکام 

گذاشت.
سـرهنگ سیـد عـلی حسیـنی افـزود: در پی اعلام یـک فقـره 
آدم ربـایی از درب مغـازه در یکی از نقاط شـهر کهنـوج و با حضور 
مأموران در صحنه مشـخص شـد یـک خانم بـه همـراه فرزندش 

مورد ربایش قرار گرفته و آدم ربایان از محل متواری شده اند.
او اظهـار داشـت: دراین رابطه بـا اجرای هوشـمندانه طـرح مهار و 
حضـور به موقـع گشـت های انتظـامی و تـکاوران 11۶ کهنـوج، 
گروگان گیـران عرصه را بر خـود تنگ دیـده و با برجای گذاشـتن 

خودرو و افراد ربوده شده در حاشیه شهر از محل متواری شدند.

دادسـتان عمومی و انقلاب شهرسـتان سیرجـان گفت: دهیـاران و 
اعضای شـورای اسلامی روسـتاها مکلف هسـتند ساخت وسازهای 
غیرمجاز در محدوده روسـتای خـود را به مراجع قضـائی و انتظامی 
گزارش دهند. مجتـبی قدیمی افـزود: باتوجه به وسیع بـودن اراضی 
شهرسـتان سیرجـان، در راسـتای پیشـگیری از تصـرف غیرقانونی 
اراضی دولـتی و جلوگیـری از ساخت وسـازهای غیرمجـاز تکالیـف 
ویژه ای به دهیاران و شـوراهای اسلامی روستاها ابلاغ و مقرر شد این 
موضوع بـه عموم مردم روسـتاها نیز اطلاع رسـانی شـود.  دادسـتان 
سیرجان تصریح کـرد: دهیاران و اعضای شـوراهای اسلامی چنانچه 
به وظایف قانونی خـود در نظـارت، اعلام جـرم به مراجع قضـایی و .. 
کوتاهی یـا قصور کننـد یا به تبـع آن جـرم و تخلفی صـورت بگیرد، 

تحت تعقیب قضایی قرار خواهند گرفت.

اجرای هوشمندانه طرح مهار، 
آدم ربایان را در کهنوج ناکام گذاشت

دادستان سیرجان: 

دهیاران موظفند ساخت وسازهای 
غیرمجاز را گزارش کنند


